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Asian and European collections
Goldfield Auction Luxembourg, is organizing an auction on May 7, 2022.

More than 500 lots (from Europe and Asia) will be auctioned. These lots come from estates and
collections.

The date of the auction is Saturday May 7, 2022
The sale of lots will start at 11:00 a.m. (Brussels time)
The place of sale is located Gruuss Strooss 19 L9991 WEISWAMPACH Luxembourg

presence for auction requires prior registration.

It will be possible to bid online on GOLDFIELD AUCTION (with video feedback) but also on LOTISSIMO,
DROUOT DIGITAL, THE SALESROOM, INVALUABLE, LIVE AUCTIONNEER and 51BIDLIVE

Access to exhibition by appointment

Before bidding, in case of doubt, please ask for confirmation of the information that seems essential to
you ...
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34 Rare pair of imperial blue powdered
bowls

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €
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Référence GFAB4261 Poids 230 g

Region Chine Sizes H60mm D105mm

Condition patina of use - normal wear /
worn / patina of use, light
small chips 



37 Statue of Guanyin - Blanc de chine 17th
rare male face

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €
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Référence GFAB4088 Poids 931 g

Region China Period 17ème

Sizes H 170mm L 130mm Type of object Art asiatique

Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair



83 Ph. Wolfers Art Deco lost wax bronze
"couple entwined" signed and dated
1922

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Asian and European collections 5

Référence GFAB4185 Poids 2.38 kg

Region Belgique Sizes H290mm L111mm P70mm

Author / artist Philippe Wolfers Condition Good condition, normal wear
/ worn / patina of use.



84 Lot of 3 Narwhal teeth - (Monodon
Monoceros) Accompanied by their
CITES document (185cm, 193cm,
194cm) 

Mise à prix: 16500 € Est.: 16500 € / 18000 €
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Référence GFAB4230 Poids 18.00 kg

Region Artique Sizes H 2000 mm D base 50 mm

Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair



142 Charles LAPICQUE (1898-1988) Oil on
canvas "abstract composition"

Mise à prix: 15000 € Est.: 15000 € / 25000 €
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Référence GFAB4249 Poids 3.32 kg

Region France Sizes H500mm L65mm 

Author / artist Charles LAPICQUE
(1898-1988) 

Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair



148 Damien Hirst. 2009. Skull. Spin
Painting, acrylic on paper. Stamp of the
signature "Hirst" on the back. Stamp
"HIRST" embossed.

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €
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Référence GFAB4111 Poids 500 g

Region England Sizes H : 700mm L 530 mm

Author / artist Damien HIRST Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair



165 François Pompon. Big Stag (1929).
Bronze with brown patina. Signed
"Pompon" on the embankment. Stamp
on the plinth of the...

Mise à prix: 7000 € Est.: 7000 € / 15000 €
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Référence GFAB4123 Poids 6.90 kg

Region France Sizes H 630 mm L 420 mm

Author / artist Francois Pompon Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair



185 Rare imposing wooden deer head -  (h
183cm !)- late 18th century

Mise à prix: 6000 € Est.: 6000 € / 8000 €
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Référence GFAB4177 Poids 40.00 kg

Region Suisse Sizes H 1830mm L 1200mm

Condition patina of use - normal wear /
worn / patina of use



211 Jacob JORDAENS (1593-1678) oil on
wood self-portrait of the young artist
represented as Bacchus 

Mise à prix: 10000 € Est.: 10000 € / 20000 €
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Référence GFAB4093 Poids 1.89 kg

Region Belgique Sizes H 700 mm L 545 mm 

Author / artist Jacob JORDAENS
(1593-1678)

Condition patina of use - normal wear /
worn / patina of use



229 René LALIQUE (1860-1945)
"?Bacchantes?" patinated vase

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €
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Référence GFAB4194 Poids 5.90 kg

Region France Sizes H245mm D210mm

Author / artist René LALIQUE Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair 



232 Emile Gallé Rare blue crystal vase
decorated with butterflies and flowers

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €
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Référence GFAB4209 Poids 300 g

Region France Sizes H140mm L90mm P50mm

Author / artist Emile Gallé Condition at first sight - good condition
- no restoration - no repair 



351  Forets Noire - Heather shell
(capercaillie) in carved wood - 19th

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €
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Référence GFAB4180 Poids 9.30 kg

Region Suisse Sizes H 770mm L 450mm

Condition Good condition - wear /
worn / patina of use and
crack in the base - small
dent...



360 PAUL DUPRE-LAFON (1900-1971)
Luminous terrestrial globe

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €
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Référence GFAB3360 Poids 2.96 kg

Region France Sizes H 490 mm L 23 mm 

Author / artist PAUL DUPRE-LAFON
(1900-1971)

Type of object Globe terrestre

Condition wear / worn / patina of use
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1 Wooden table screen decorated with Qing
period characters

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4234 — Poids: 1.24 kg — Region: Chine —
Sizes: H290mm L340mm P70mm — Condition: patina of use
- normal wear / worn / patina of use, a lack on the base

2 Guanyin in celadon green jade seated on a
Qing period lotus flower

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4240 — Poids: 715 g — Region: Chine —
Sizes: H160mm L75mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

3 Pair of famille rose porcelain dishes decorated
with characters marked...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4241 — Poids: 3.40 kg — Region: Chine —
Sizes: L363mm H70mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

4 Qing Period Crackle White Monochrome Vase

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4232 — Poids: 500 g — Region: Chine —
Sizes: H205mm 120mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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5 Famille rose vase decorated with a young
woman

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4235 — Poids: 3.21 kg — Region: Chine —
Sizes: H390mm L180mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

6 Large Qing period green jade Guanyin

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4239 — Poids: 3.25 kg — Region: Chine —
Sizes: H 330 mm L 140 mm — Condition: crack and broken
finger

7 Qing Period Blue Monochrome Vase

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4233 — Poids: 2.84 kg — Region: Chine —
Sizes: H390mm L210mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

8 Pair of Chinese porcelain wall vases on a
yellow background

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4268 — Poids: 480 g — Region: Chine —
Sizes: H175mm L85mm — Condition: Various shards.
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9 Set of 5 blue and gold powdered porcelain
dishes

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4267 — Poids: 1.30 kg — Region: Chine —
Sizes: Divers — Condition: Usage wear / worn / patina of
use

10 Pair of famille verte vases decorated with
trendy birds

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2400 €

Référence: GFAB4266 — Poids: 6.20 kg — Region: Chine —
Sizes: H440mm L200mm — Condition: A cooking defect at
the base on one and hair on the collar on the other.

11 Set of 4 blue white porcelain bowls mark under
the piece

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 650 €

Référence: GFAB4265 — Poids: 460 g — Region: Chine —
Sizes: H55mm D115mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

12 Large white blue dish with gold lacquer interior
decorated with characters

Mise à prix: 2200 € Est.: 2200 € / 2800 €

Référence: GFAB4264 — Poids: 3.60 kg — Region: Chine —
Sizes: H80mm D480mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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13 Green jade lion

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4263 — Poids: 70 g — Region: China —
Sizes: H45mm L75mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

14 Chinese drawing on rice paper

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4262 — Poids: 700 g — Region: Chine —
Sizes: H200mm L155mm à vue — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

15 bronze buddha

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4231 — Poids: 1.76 kg — Region: Chine —
Sizes: H210mm L160mm P100mm — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair

16 Lucky menu holder - 4 Chinese signs in silver -
late 19th early 20th

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4086 — Poids: 102 g — Region: China —
Period: 19ème — Sizes: H 70mm — Type of object: Art
asiatique — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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17 China Xia Gao painting the bird on the branch

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4092 — Poids: 3.00 kg — Region: China —
Sizes: H 470mm L 370mm — Author / artist: Xia Gao —
Type of object: tableau — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

18 Family rose basin decorated with furniture

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4236 — Poids: 1.62 kg — Region: Chine —
Sizes: H80mm L300mm P250mm — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair

19 Chinese painting on silk flowers and birds -18th

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4081 — Poids: 1.43 kg — Region: China —
Period: 18 ème — Sizes: H 470mm L 370mm — Type of
object: Art asiatique, peinture — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

20 China - pair of tea cups with lid - early 20th
century

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4084 — Poids: 335 g — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H 75mm D 105mm — Type of object:
Art asiatique — Condition: Good condition - small chip on
the edge of a bowl
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21 China - jade fan decoration, hard stone coral -

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4087 — Poids: 1.40 kg — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H 170mm L 345mm — Type of
object: Art asiatique — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

22 Qing period celadon and rust jade shouloa
and monkey

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB4073 — Poids: 52 g — Region: China —
Period: Qing — Sizes: H 55mm L 35mm — Type of object:
Art asiatique — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair

23 China dragon-pig Zhulong 

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4271 — Poids: 72 g — Region: Chine —
Sizes: H55mm L40mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

24 China lot of cicada bat jades and pendants

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4295 — Poids: 180 g — Region: Chine —
Sizes: Divers — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair



Asian and European collections 23

25 China old bag embroidered with characters
and silver

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4296 — Poids: 100 g — Region: Chine —
Sizes: H175mm L170mm — Condition: Usual wear / worn /
patina of use.

26 Chinese white blue porcelain dish 18th

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAB4283 — Poids: 230 g — Region: Chine —
Sizes: H45mm D165mm — Condition: Various small chips on
the edge.

27 bronze buddha bust

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4171 — Poids: 3.85 kg — Region: Asia —
Sizes: H 270mm L 200mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

28 Ancient China scroll painting "carp"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4064 — Poids: 550 g — Region: Chine —
Sizes: H 2340 mm L 810 mm — Condition: wear / worn /
patina of use
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29 China - Precious wood tea table (evtl.
huanghuali - to be verified) -...

Mise à prix: 5000 € Est.: 5000 € / 7000 €

Référence: GFAB4282 — Poids: 6.80 kg — Region: Chine —
Sizes: H760mm L400mm P270mm — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair

30 China Ming period vase with imperial dragon
decoration

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4279 — Poids: 4.56 kg — Region: Chine —
Sizes: H290mm L150mm — Condition: Recut, various strokes

31 Divinities in carved gilded wood with glass
inlays

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4173 — Poids: 630 g — Region: Asia —
Sizes: H 200mm l 120mm - H 160mm l 120mm — Condition:
patina of use - normal wear / worn / patina of use 

32 Rock crystal depicting Li Bai - early 20th
century

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4082 — Poids: 565 g — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H 130mm L 150mm l 55mm — Type
of object: Art asiatique — Condition: Good condition
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33 China - Mah-Jong games - early 20th century

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4085 — Poids: 4.33 kg — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H 170mm L 220mm l 200mm —
Type of object: Art asiatique — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

34 Rare pair of imperial blue powdered bowls

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB4261 — Poids: 230 g — Region: Chine —
Sizes: H60mm D105mm — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use, light small chips 

35 Large blue and gold powdered porcelain bowl
decorated with a 19th century...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4260 — Poids: 520 g — Region: Chine —
Sizes: H80mm D195mm — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use, a chip on the edge

35 Large blue and gold powdered porcelain bowl
decorated with a 19th century...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4260 — Poids: 520 g — Region: Chine —
Sizes: H80mm D195mm — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use, a chip on the edge



Asian and European collections 26

36 Large blue and gold powdered porcelain bowl
with 18th century dragon decoration

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4259 — Poids: 560 g — Region: Chine —
Sizes: H85mm D190mm — Condition: A small dent on the
edge, patina of use - normal wear / worn / patina of use.

37 Statue of Guanyin - Blanc de chine 17th rare
male face

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4088 — Poids: 931 g — Region: China —
Period: 17ème — Sizes: H 170mm L 130mm — Type of object:
Art asiatique — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair

38 Relief vase decorated with yongzheng brand
characters

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1500 €

Référence: GFAB4063 — Poids: 3.04 kg — Region: China —
Period: yongzheng — Sizes: H 370mm D 200mm — Type of
object: Vase, Art asiatique — Condition: Good condition -
hole in the bottom

39 Pair of Qing dynasty famille verte covered
vases decorated with figures

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB2976 — Poids: 3.64 kg — Sizes: H 310mm D
195mm — Condition: at first glance - blow has a lid and has
a base
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40 Pair of large 18th century famille rose plates
decorated with flowers...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB2977 — Poids: 1.40 kg — Sizes: D 280mm
— Condition: at first sight - a restored plate on the edge

41 Yongzheng period covered vases and potiches
decorated with peaches and...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB2982 — Poids: 6.50 kg — Sizes: H vase
298mm H potiche 335mm — Condition: at first sight - a
glued vase, glued vases

42 China 18th century famille rose plate

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB2983 — Poids: 300 g — Sizes: D 225mm —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

43 Series of 6 porcelain plates from the 18th
century famille rose landscape...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3006 — Poids: 2.15 kg — Sizes: D 230mm et
une de D254mm — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair
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44 Chinese porcelain bowl and under bowl 18th
Imari decor

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB2987 — Poids: 167 g — Sizes: Assiette D
121mm H bol 43mm — Condition: at first sight -hair plate
blow bowl

45 Chinese porcelain bowl and under bowl 18th
Imari decor

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB2990 — Poids: 118 g — Sizes: Assiette D
115mm H bol 38mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

46 Pair of bowls and under bowls Compagnie des
Indes 18th

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAB2988 — Poids: 280 g — Sizes: Assiette D
125mm H bol 45mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

47 Chinese painted glass snuff bottle decorated
with cranes

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3038 — Poids: 152 g — Sizes: H 80mm L
60mm — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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48 China blue white porcelain vase decorated
with dragons

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB3405 — Poids: 2.46 kg — Region: China —
Sizes: H 320 mm L 200 mm — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

49 Chinese silver pommel circa 1900 decorated
with dragons

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4139 — Poids: 133 g — Region: Chine —
Sizes: H 210mm L 40mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

50 China - jade brush holder double gourd
celadon rust - 18th Qianlong

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4083 — Poids: 180 g — Region: China —
Period: 18 ème — Sizes: H 70mm L 40mm l 65mm — Type of
object: Art asiatique — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

51 Asia set of 2 bronzes with dark patinas

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4072 — Poids: 1.35 kg — Region: Asia —
Sizes: H 210mm L 95mm - H 130m L 115mm — Type of
object: Art asiatique — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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52 China scholar object "dream stone"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3316 — Poids: 1.58 kg — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H 205mm L 205mm — Type of
object: Objet de lettré — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

53 Imposing Chinese cicada in Qing period jade

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4286 — Poids: 5.10 kg — Region: Chine —
Sizes: H230mm L180mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

54 Pair of porcelain plates with Chinese plate
holders

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4287 — Poids: 800 g — Region: Chine —
Sizes: H20mm D230mm — Condition: a shine on each.

55 China beautiful canton fan in tortoiseshell 19th

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4289 — Poids: 37 g — Region: Chine —
Sizes: H150mm L280mm — Condition: wear / worn / patina
of use
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56 covered box in porcelain with artist's decor

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4292 — Poids: 215 g — Region: Chine —
Sizes: H60mm D100mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

57 China silver teapot and cup 

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3330 — Poids: 390 g — Region: China —
Period: Vers 1900 — Sizes: Théière H115mm L 140mm Tasse
H58mm D 55mm — Type of object: Service à thé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

58 China silver goblet decorated with hallmarked
lizards and spiders

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3321 — Poids: 116 g — Region: China —
Period: Vers 1900 — Sizes: H 84mm D 56mm — Type of
object: Gobelet — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair

59 China Celadon vase, Qing period or earlier

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3402 — Poids: 282 g — Region: China —
Sizes: H 154mm L 97mm — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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60 China vases (2) in silver with bamboo
decoration

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3328 — Poids: 184 g — Region: China —
Period: Vers 1900 — Sizes: Grand H 146mm Petit H 126mm
— Type of object: Vase — Condition: Good general
condition - dents

61 Silver vase decorated with hallmarked dragons

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3320 — Poids: 89 g — Region: China —
Period: Vers 1900 — Sizes: H 145mm D 80mm — Type of
object: Vase — Condition: Good general condition - dents

62 Pair of 19th century Canton porcelain covered
vases

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3345 — Poids: 9.80 kg — Region: China —
Period: 19ème — Sizes: H 500mm D 210mm — Type of
object: Vase — Condition: Dent on the upper edge of a vase
- small chips at the base

63 China roll vase in porcelain with floral
decoration 19th

Mise à prix: 120 € Est.: 120 € / 200 €

Référence: GFAB2881 — Poids: 1.03 kg — Sizes: H 280mm D
125mm — Condition: After verification - pierced
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64 Victor DEMANET (1895-1964) large bronze "the
haulers"

Mise à prix: 650 € Est.: 650 € / 800 €

Référence: GFAB2880 — Poids: 19.30 kg — Sizes: H 280mm
L 790mm — Author / artist: Victor DEMANET (1895-1964)  —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

65 Georges VAN DER STRAETEN (1856-1928)
bronze "spring" foundry stamp

Mise à prix: 450 € Est.: 450 € / 600 €

Référence: GFAB2879 — Poids: 10.60 kg — Sizes: H 500mm
L 195mm — Author / artist: Georges VAN DER STRAETEN
(1856-1928)  — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

66 Val Saint Lambert Art Deco Vase 20th

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 100 €

Référence: GFAB4051 — Poids: 1.67 kg — Region: Belgique
— Period: 20ème — Sizes: H 170mm D 120mm — Author /
artist: VAL SAINT LAMBERT — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

67 Val Saint Lambert cut on foot rich size

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4089 — Poids: 1.82 kg — Region: Belgique
— Period: 20ème — Sizes: H 295mm D 120mm — Author /
artist: VAL SAINT LAMBERT — Type of object: Coupe —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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68 GUSTAVE SERRURIER-BOVY (1858-1910)
Marguerite armchair

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4055 — Poids: 31.00 kg — Region: Belgique
— Period: 19ème — Sizes: H 1050mm L 610mm — Author /
artist: GUSTAVE SERRURIER-BOVY — Type of object:
Chaise — Condition: patina of use - normal wear / worn /
patina of use 

69 Rare Belgian School bronze door handles
decorated with Art Nouveau swans

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4065 — Poids: 1.66 kg — Region: Belgique
— Period: Art nouveau — Sizes: L 180mm l 180mm — Type
of object: Poignée, Sculpture — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

70 Charles Catteau Keramis rare vase with
two-tone decoration of stylized...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4070 — Poids: 1.80 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 250mm D 220mm — Author / artist: Charles
Catteau — Type of object: Vase — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

71 Charles Catteau Kéramise Art Deco vase

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4272 — Poids: 1.33 kg — Region: Belgique
— Sizes: H240mm L220mm — Author / artist: Charles
Catteau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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72 Charles Catteau Kéramis Art Deco vase

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4274 — Poids: 1.56 kg — Region: Belgique
— Sizes: H280mm L180mm — Author / artist: Charles
Catteau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

73 Charles Catteau Kéramis Art Deco lamp base

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4273 — Poids: 1.45 kg — Region: Belgique
— Sizes: H310mm L190mm — Author / artist: Charles
Catteau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

74 Camille Tharaud: Art Nouveau vase in Limoges
porcelain

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4275 — Poids: 1.05 kg — Region: France —
Sizes: H310mm L150mm — Author / artist: Camille Tharaud
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

75 Else BACH (1899-1950) imposing Art Deco
cracked earthenware

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4278 — Poids: 7.70 kg — Region: Germany
— Sizes: H370mm L460mm P340mm — Author / artist: Else
BACH (1899-1950) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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76 Gérard SANDOZ (1902 - 1995), model of Gallia
(goldsmith) Series of 12 knife...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 500 €

Référence: GFAB4079 — Poids: 620 g — Region: France —
Period: Début 20ème — Sizes: H 25mm L 100mm — Author /
artist: Gérard SANDOZ — Type of object: Sculpture, Art de
la table — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

77 Vermeil silver travel cutlery with French
hallmarks and coats of arms

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4319 — Poids: 130 g — Region: France —
Sizes: L190mm l35mm — Condition: Good condition, patina
of use - normal wear / worn / patina of use.

78 Bronze grand tour of Italy "dancing satire"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4318 — Poids: 1.99 kg — Region: Italie —
Sizes: H360mm D120mm — Condition: Slightly recessed
base.

79 Bronze representing a French officer signed
Thenard XIX

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4068 — Poids: 6.00 kg — Region: France
— Period: 19ème — Sizes: H 370mm L 180mm l 160mm —
Author / artist: Thenard — Type of object: Bronze, Sculpture
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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80 Theseus - Bronze on base, after mythology:
murderer of the Medusa

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB4226 — Poids: 900 g — Region: Europe —
Sizes: H170mm L110mm P70mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

81 FRANCE - Primavera Vase Sainte Radegonde
- circa 1930

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4248 — Poids: 6.80 kg — Region: France —
Sizes: H430mm D250mm — Condition: Has a crack all the
way up

82 Louis XV style furniture in marquetry

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4254 — Poids: 31.00 kg — Region: France
— Sizes: H 890 mm L 130 mm P 550 mm — Condition: rear
foot accident

83 Ph. Wolfers Art Deco lost wax bronze "couple
entwined" signed and dated...

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAB4185 — Poids: 2.38 kg — Region: Belgique
— Sizes: H290mm L111mm P70mm — Author / artist:
Philippe Wolfers — Condition: Good condition, normal wear
/ worn / patina of use.
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84 Lot of 3 Narwhal teeth - (Monodon
Monoceros) Accompanied by their CITES...

Mise à prix: 16500 € Est.: 16500 € / 18000 €

Référence: GFAB4230 — Poids: 18.00 kg — Region: Artique
— Sizes: H 2000 mm D base 50 mm — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

85 Old mask "mukinka" Salampasu" wood and
brass plates

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4297 — Poids: 900 g — Region: Afrique —
Sizes: H340mm L270mm — Condition: wear / worn / patina
of use and accident

86 Bena Lulua old figurine DRC carved wood

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4290 — Poids: 245 g — Region: Afrique —
Sizes: H260mm L50mm — Condition: wear / worn / patina
of use

87 Dan mask ivory coast beautiful patina of use

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB4291 — Poids: 220 g — Region: Afrique —
Sizes: H215mm L145mm — Condition: Usage wear / worn /
patina of use
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88 Meissen snuff box polychrome decoration on
the lid and sides and interior...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4238 — Poids: 90 g — Region: Germany —
Sizes: L67mm H42mm l50mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

89 Belgium - Wolfers Sterling silver cutlery set - 12
forks, 12 spoons, 1...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4252 — Poids: 2.29 kg — Region: Belgique
— Sizes: Coffret H80mm L380mm P240mm — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

90 Eugène MARIOTON (1854-1933) bronze with
brown patina "Caster"

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4255 — Poids: 14.20 kg — Region: France
— Sizes: H 650 mm L 200 mm — Author / artist: Eugène
MARIOTON (1854-1933)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

91 Pendulum in bronze and marble marquetry
Napoleon III

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4276 — Poids: 7.80 kg — Region: France —
Sizes: H450mm L220mm — Condition: Good condition, rear
cover glass broken.
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92 Body of Christ in polychrome wood - 16th

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAB4281 — Poids: 2.80 kg — Region: Europe —
Sizes: H630mm L160mm — Condition: In the state.

93 Screen painted with a scene from the Chinese
army

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAB4258 — Poids: 31.00 kg — Region: Europe
— Sizes: H 1830 mm L 2400 mm — Condition: wear / worn /
patina of use

94 5-branch candlestick, 800 solid silver, crescent
moon and crown hallmark...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4253 — Poids: 1.68 kg — Region: Germany
— Sizes: H610mm D420mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

95 Polychrome wooden witch mirror

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4256 — Poids: 3.80 kg — Region: Europe —
Sizes: H640mm L640mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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96 CLARA AYATS Juan (1875-1958) Bronze signed
Juan Clara "Girl standing on...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4186 — Poids: 1.06 kg — Region: Spain —
Sizes: H215mm L50mm P50mm — Author / artist: CLARA
AYATS Juan (1875-1958)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

97 Théodore Legras art deco vase

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4042 — Poids: 719 g — Region: France —
Sizes: H 190 mm D 1065 mm — Author / artist: Théodore
LEGRAS — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

98 High period mortar

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3043 — Poids: 9.30 kg — Sizes: H 185 mm
D 200mm — Condition: After verification - wear / worn /
patina of use - no restoration - no repair

99 Louis XVI style portico clock

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3046 — Poids: 2.80 kg — Sizes: H 290mm L
180mm — Condition: After verification - wear / worn /
patina of use - no restoration - no repair 
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100 Val Saint Lambert Vase "Joseph Simon"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB3896 — Poids: 1.08 kg — Region: Belgique
— Period: 20ème — Sizes: H 270mm D 100mm — Author /
artist: Joseph Simon — Type of object: Vase — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

101 Louis XV clock in gilded bronze

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3403 — Poids: 1.44 kg — Region: France —
Sizes: H 230 mm L 85 mm — Type of object: Pendule —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

102 bronze rooster

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3406 — Poids: 3.79 kg — Region: Europe —
Sizes: H 280 mm L 120 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

103 Emaux Longwy plate with pheasant

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3376 — Poids: 1.10 kg — Region: France
Longwy — Sizes: D : 320 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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104 Enamels of Longwy Art Deco cut

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAB3370 — Poids: 940 g — Region: France
Longwy — Period: 1920-1930 — Sizes: H : 110 mm L : 260
mm — Type of object: Coupe — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

105 Emaux de Longwy plate decorated with
flowers

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3367 — Poids: 1.75 kg — Region: France
Longwy — Period: 20th century — Sizes: D : 370 mm —
Type of object: Plat — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

106 Emaux de Longwy small Art Deco vase

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAB3365 — Poids: 330 g — Region: France
Longwy — Period: 1920-1930 — Sizes: H : 195 mm L : 100
mm — Type of object: Vase — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

107 Georges DESPRET 1862-1952 glass paste plate
"young woman and angel"

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4223 — Poids: 1.43 kg — Region: France —
Sizes: H240mm L195mm — Author / artist: Georges
DESPRET 1862-1952 — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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108 Emile Gallé enamelled heart-shaped crystal
bowl

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAB4217 — Poids: 93 g — Region: France —
Sizes: H70mm L100mm l80mm — Author / artist: Emile Gallé
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

109 D'Argental, France vase with landscape
decoration

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB4192 — Poids: 970 g — Region: France —
Sizes: H345mm D90mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

110 Daum Nancy Rare enamelled vase and dragon
decoration applications

Mise à prix: 5000 € Est.: 5000 € / 8000 €

Référence: GFAB4204 — Poids: 1.16 kg — Region: France —
Sizes: H130mm D190mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

111 Emile Gallé vase decorated with flowers

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4207 — Poids: 390 g — Region: France —
Sizes: H160mm D80mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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112 Daum Nancy ball vase decorated with thistles

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4210 — Poids: 170 g — Region: France —
Sizes: H70mm D90mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

113 René Lalique art deco vase

Mise à prix: 850 € Est.: 850 € / 1250 €

Référence: GFAB4213 — Poids: 1.56 kg — Region: France —
Sizes: H240mm D160mm — Author / artist: René LALIQUE
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

114 Daum Nancy acid-etched box with landscape
decoration

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4216 — Poids: 270 g — Region: France —
Sizes: H50mm D110mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

115 Daum Nancy imposing vase with landscape
decoration

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2400 €

Référence: GFAB4187 — Poids: 3.30 kg — Region: France —
Sizes: H500mm D220mm — Author / artist: Daum NANCY
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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116 Emile Gallé enamelled crystal vase on a blue
background

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAB4219 — Poids: 540 g — Region: France —
Sizes: H210mm D110mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

117 African Sculpture Mbala

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4169 — Poids: 240 g — Region: Zambie —
Sizes: H 180mm L 90mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

118 Japan - "Ikebana" basket - 19th 

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4280 — Poids: 300 g — Region: Japon —
Sizes: H540mm L200mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

119 Japanese sculpture in carved wood with
vegetal decoration

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4172 — Poids: 365 g — Region: Japon —
Sizes: L 495m — Condition: patina of use - normal wear /
worn / patina of use
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120 Imposing Japanese porcelain lamp base in
relief 19th

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4285 — Poids: 5.40 kg — Region: Japon —
Sizes: H690mm L210mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

121 Japanese bracelet decorated with different Nô
XIX masks

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4091 — Poids: 50 g — Region: Japon —
Period: 19ème — Sizes: L 205mm L 30mm — Type of object:
Bijou — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

122 Louise Brohée (1875-1939) "young girl bouquet
of flowers"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4184 — Poids: 8.40 kg — Sizes: H920mm
730mm — Author / artist: Louise Brohée (1875-1939) —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

123 Théodore GERARD (1829-1895) Oil on wood
"young woman and infant"

Mise à prix: 1200 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB4044 — Poids: 6.20 kg — Sizes: Avec
Cadre: L: 590 mm H:740 mm Hors Cadre: L: 340 mm H: 500
mm — Author / artist: Théodore GERARD (1829-1895)  —
Condition: Frame wear / worn / patina of use
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124 Ady DE LANNAY (1900-1942) oil on canvas
"portrait of a young woman"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3574 — Poids: 1.35 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 390 mm L 325 mm — Author / artist: Ady
DE LANNAY (1900-1942) — Type of object: Tableau —
Condition: wear / worn / patina of use

125 F Böhm oil on canvas England early 19th "men
in the garden"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4277 — Poids: 5.50 kg — Region: England
— Sizes: H600mm L490mm à vue — Author / artist: F Böhm
 — Condition: wear / worn / patina of use

126 Francesco TITO (1863-1934) pair of oils on
canvas "the meal of the musketeers"

Mise à prix: 900 € Est.: 900 € / 1500 €

Référence: GFAB4299 — Poids: 7.20 kg — Region: Italie —
Sizes: H 680mm L 940mm — Author / artist: Francesco TITO
(1863-1934)  — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

127 Georges HAWAY (1895-1945) oil "winter view"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAB3349 — Poids: 1.63 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 650 mm L 800 mm — Author / artist:
Georges HAWAY (1895-1945) — Type of object: Tableau —
Condition: wear / worn / patina of use
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128 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "view of
stream"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3343 — Poids: 2.40 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 390mm L 490 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Type of object: tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

129 Joseph LEMAIRE (1891-1972) large oil "bridge in
Liège"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3379 — Poids: 4.70 kg — Region: Belgqiue
— Sizes: HC : H 700 mm L 800 mm — Author / artist:
Joseph LEMAIRE (1891-1972) — Type of object: Tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

130 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "view of the
fagnes"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3375 — Poids: 3.60 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 630 mm L 790 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Type of object: Tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

131 Pierre SICARD (1900-1981) (attributed to) oil on
canvas "cabaret dances"

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3397 — Poids: 630 g — Region: Europe —
Period: 20th century — Sizes: HC : H 400 mm L 600 mm —
Author / artist: Pierre SICARD (1900-1981) — Type of object:
tableau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair



Asian and European collections 50

132 Joseph VERHAEGHE (1900-1987) oil "view of
Liège"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3400 — Poids: 2.62 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC: H 485 mm L 385 mm — Author / artist: Joseph
VERHAEGHE (1900-1987)  — Type of object: Tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

133 Jean DEFELD (XX) oil "house on the edge of a
river"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3352 — Poids: 3.15 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 490 mm L 595 mm — Author / artist: Jean
DEFELD  — Type of object: tableau — Condition: slightly
curved fabric

134 Aristide CAPELLE (1863-1948) oil "mountain
view"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3348 — Poids: 9.30 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 910 mm L 1140 — Author / artist: Aristide
CAPELLE (1863-1948)  — Type of object: Tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

135 Armand G. G. JAMAR (1870-1946) large oil
?cathedral view?

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2000 €

Référence: GFAB3350 — Poids: 5.80 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 985 mm L 1490 mm — Author / artist:
Armand G. G. JAMAR (1870-1946) — Type of object: tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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136 Léon PHILIPPET (1843-1906) oil "the vegetable
merchant" Rome 1875

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3344 — Poids: 3.00 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 550 mm L 370 mm — Author / artist: Léon
PHILIPPET (1843-1906) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

137 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "view of
river and rock"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3335 — Poids: 2.44 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 480 mm L 640 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

138 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "river view"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAB3334 — Poids: 1.27 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 220mm L 275 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Type of object: tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

139 Armand G. G. JAMAR (1870-1946) oil ?view of
Venice?

Mise à prix: 4500 € Est.: 4500 € / 6500 €

Référence: GFAB3351 — Poids: 4.50 kg — Region: Belgique
— Period: 20ème — Sizes: HC : H 740 mm L 530 mm —
Author / artist: Armand G. G. JAMAR — Type of object:
tableau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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140 Oil on wood "the jockeys" unsigned

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3572 — Poids: 1.27 kg — Region: Europe —
Sizes: HC .: H 235 mm L 320 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

141 Charles SWYNCOP (1895-1970) Oil on canvas
"portrait of a young girl"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3570 — Poids: 1.34 kg — Region: Belgium
— Sizes: HC : H 340 mm L 260 mm — Author / artist:
Charles SWYNCOP (1895-1970 — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

142 Charles LAPICQUE (1898-1988) Oil on canvas
"abstract composition"

Mise à prix: 15000 € Est.: 15000 € / 25000 €

Référence: GFAB4249 — Poids: 3.32 kg — Region: France —
Sizes: H500mm L65mm  — Author / artist: Charles
LAPICQUE (1898-1988)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

143 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "child with
cats"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3587 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 110mm L : 200mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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144 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "in the
mountains"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3590 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 210 mm L : 110 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

145 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "the three
ladies"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3593 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110 mm L 200 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

146 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3596 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110 mm L 200 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

147 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
women and rabbit" 

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3599 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110mm L 212mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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148 Damien Hirst. 2009. Skull. Spin Painting, acrylic
on paper. Stamp of the...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4111 — Poids: 500 g — Region: England —
Sizes: H : 700mm L 530 mm — Author / artist: Damien HIRST
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

149 Salvador Dali. Tristan's Last Stand. Color
engraving on Japanese paper....

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB4150 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 670 mm L 520 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

150 New Bite Record "Nightmare on Beatstreet"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4284 — Poids: 1.50 kg — Region: Belgique
— Sizes: H45mm D375mm — Condition: Usual wear / worn /
patina of use.

151 Banksy lithograph numbered 114/150

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3249 — Poids: 2.13 kg — Region: England
— Sizes: H 770 mm L 570 mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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152 Inkwell in marble and bronze surmounted by a
pheasant

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4225 — Poids: 9.10 kg — Region: Europe —
Sizes: H190mm L400mm P200mm — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair

153 Salvador Dali. "Tiger Lilies". Color engraving on
paper

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3270 — Poids: 1.55 kg — Region: Spain —
Sizes: H: 350 mm L: 250 mm — Author / artist: Salvador
DALI — Condition: After verification - good condition - no
restoration - no repair 

154 Lalique vase with thistles

Mise à prix: 850 € Est.: 850 € / 1250 €

Référence: GFAB4222 — Poids: 1.29 kg — Region: France —
Sizes: H220mm D180mm — Author / artist: Lalique —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

155 Richard vase with landscape decoration

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4190 — Poids: 430 g — Region: France —
Sizes: H210mm D100mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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156 Muller Frères vase with landscape decoration

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB4193 — Poids: 960 g — Region: France —
Sizes: H220mm D120mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

157 Emile Gallé "heart of Mary" lamp

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4196 — Poids: 880 g — Region: France —
Sizes: H290mm D120mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

158 Emile Gallé vase cleared with acid and enamel
signed at the tip

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAB4237 — Poids: 480 g — Region: France —
Sizes: H120mm D120mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

159 French glass lamp decorated with grapes

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4199 — Poids: 1.26 kg — Region: France —
Sizes: H320mm D150mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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160 Emile Gallé orange vase decorated with
flowers

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4202 — Poids: 750 g — Region: France —
Sizes: H260mm D120mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

161 Muller frères ball lamp with landscape
decoration

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4206 — Poids: 570 g — Region: France —
Sizes: H140mm D120mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

162 Emile Gallé enamelled crystal jug with floral
decoration

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 2500 €

Référence: GFAB4211 — Poids: 1.07 kg — Region: France —
Sizes: H190mm L170mm P120mm — Author / artist: Emile
Gallé — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

163 Emile Gallé tray and 10 enamelled crystal
glasses

Mise à prix: 2500 € Est.: 2500 € / 3500 €

Référence: GFAB4215 — Poids: 2.03 kg — Region: France —
Sizes: Plateau H40mm D30mm - Verres H60mm D45mm —
Author / artist: Emile Gallé — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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164 Emile Gallé ball vase decorated with flowers

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4220 — Poids: 670 g — Region: France —
Sizes: H120mm D130mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

165 François Pompon. Big Stag (1929). Bronze with
brown patina. Signed "Pompon"...

Mise à prix: 7000 € Est.: 7000 € / 15000 €

Référence: GFAB4123 — Poids: 6.90 kg — Region: France —
Sizes: H 630 mm L 420 mm — Author / artist: Francois
Pompon — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

166 Michel Decoux. Two German Shepherds, c1920
Bronze, brown patina. Onyx...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1000 €

Référence: GFAB3432 — Poids: 11.00 kg — Region: Europe
— Period: 1920-1930 — Sizes: H : 265 mm L : 600mm —
Author / artist: Michel Decoux — Type of object:
Sculpture-volume — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

167 Salvador Dali. 1958. ?The Rider?. Gold and
Black Silkscreen on Crystal....

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3292 — Poids: 2.50 kg — Sizes: a boite en
cristal : 180 mm x 115 mm x 110 mm Dimensions du coffret :
260 mm x 200 mm x 130 mm — Author / artist: Salvador
DALI — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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168 Salvador Dali. ?The Caravella?. Exceptional
work in solid 18 carat gold....

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB4120 — Poids: 712 g — Region: Spain —
Sizes: H Cadre 295mm L 270mm — Author / artist: Salvador
DALI — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

169 Salvador Dali. "Los 7 Days Of Creation". Solid
silver bars. Bear the Soler...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAB4118 — Poids: 979 g — Region: Spain —
Sizes: L 272mm l 200mm — Author / artist: Salvador DALI —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

170 Salvador Dali. ?Venus de Milo with drawers?.
Bonze with nuanced green...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4116 — Poids: 669 g — Region: Spain —
Sizes: H 200mm L 50mm — Author / artist: Salvador DALI —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

171 Willy RIZZO (1928-2013) - Edition LUMICA Pair
of sconces 1970

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3358 — Poids: 3.20 kg — Region: Italia —
Sizes: H 500 mm L 360 mm — Author / artist: Willy RIZZO
(1928-2013) — Condition: wear / worn / patina of use
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172 "CARTOCCIO" VASE FONTANA ARTE, PIETRO
CHIESA--1990

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3705 — Poids: 1.48 kg — Region: Italie —
Sizes: H 220 mm L 300 mm — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

173 Belgium - Rudi Verelst for Novalux "Delta"
model table - 1970s

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB3300 — Poids: 33.00 kg — Region:
Belgique — Sizes: H 740 mm D 1100 mm — Type of object:
Table — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

174 Sculpture "the Oriental hunter"

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB3706 — Poids: 31.70 kg — Region: France
— Sizes: H 620 mm L 730 mm — Condition: wear / worn /
patina of use

175 Rectangular Art Deco bowl with "pearl" decor
by VERLYS, signed - circa...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3418 — Poids: 2.89 kg — Region: France —
Period: Vers 1930 — Year: 1930 — Sizes: L 403mm l 255mm
H 40mm — Author / artist: Verlys — Type of object: Plateau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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176 Vase with cherries, enamelled on copper by
Jules Sarlandrie, signed -...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3421 — Poids: 87 g — Region: France —
Period: Vers 1920 — Year: 1920 — Sizes: H 140mm D 48mm
— Author / artist: Jules Sarlandrie — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

177 Charles SCHNEIDER (1881-1953) clear cut with
Art Deco acid

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3329 — Poids: 477 g — Region: France —
Period: Vers 1920 — Sizes: H 115mm D 154mm — Author /
artist: SCHNEIDER Charles — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

178 DAUM lamp, bronze foot stamped "laporte"
and blue cloudy glass tulip -...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB3425 — Poids: 1.36 kg — Region: France —
Period: Vers 1900 — Year: 1900 — Sizes: H 400mm L 190mm
— Author / artist: Daum Nancy - Laporte — Type of object:
Lampe — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

179 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3602 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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180 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman with lyre"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3605 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

181 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3576 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 140 mm L : 90 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

182 Leonor FINI (1907-1996) drawing "head of a
young boy"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3579 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 110 mm L : 210 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

183 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3582 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210 mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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184 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "spring
landscape"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3585 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110mm L 200mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

185 Rare imposing wooden deer head -  (h 183cm
!)- late 18th century

Mise à prix: 6000 € Est.: 6000 € / 8000 €

Référence: GFAB4177 — Poids: 40.00 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 1830mm L 1200mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

186 Foret Noire - Umbrella stand in the shape of a
carved wooden bear - late...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4183 — Poids: 12.30 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 820mm L 350mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

187 Amber sculpture probably Maori 19th

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4174 — Poids: 300 g — Region:
Nouvelle-Zélande — Sizes: H70mm L110mm — Condition:
patina of use - normal wear / worn / patina of use
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188 Donatello GABBRIELLI (1884-1955) terracotta
"Verdi"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4153 — Poids: 3.67 kg — Region: Italie —
Sizes: H 510mm L 194mm — Author / artist: Donatello
GABBRIELLI (1884-1955)  — Condition: Restored - head
glued

189 Arthur STRASSER (1854-1927) "nubian" bronze
bust signed and dated 1880

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €

Référence: GFAB4157 — Poids: 13.40 kg — Region: Austria
— Sizes: H= 490mm L= 480mm — Author / artist: Arthur
STRASSER (1854-1927)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

190 Camille Claudel (1864-1943). "Jeanne child or
the little chatelaine"....

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 6000 €

Référence: GFAB4126 — Poids: 4.90 kg — Region: France —
Sizes: H 340 mm L 300mm — Author / artist: Camille
Claudel (1864-1943) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

191 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4094 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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192 Austria - Bernhard Bloch, ceramic plate
hunting scene - circa 1900

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4178 — Poids: 3.10 kg — Region: Austria —
Sizes: H 420mm L 420mm — Author / artist: Bernhard Bloch
— Condition: patina of use - normal wear / worn / patina of
use

193 Smoking table in carved wood decorated with
bears 19th

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4181 — Poids: 6.00 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 850mm L 530mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

194 France - Luc Lanel for Christoffle, tea/coffee
service, in silver metal...

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3702 — Poids: 3.40 kg — Region: France —
Sizes: Plateau L 520mm l 400mm Cafetière H 200mm
Théière H 170mm Pot à lait H 105mm Sucrier H 140mm —
Author / artist: Luc Lanel pour Christoffle — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

195 Amedeo Modigliani. ?Young Girl with Fringe?.
1912. Bronze with brown green...

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 8000 €

Référence: GFAB4121 — Poids: 33.00 kg — Region: Italie —
Sizes: H 940mm L 240mm — Author / artist: Amedeo
Modigliani. — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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196 Beautiful boxwood sculpture "young woman"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4288 — Poids: 985 g — Region: France —
Sizes: H360mm L100mm — Condition: wear / worn / patina
of use and cracks

197 Sèvres porcelain vase romantic scenes

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4293 — Poids: 480 g — Region: France —
Sizes: H185mm L120mm — Condition: wear / worn / patina
of use

198 Polished amber with an insect inclusion

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4294 — Poids: 12 g — Region: Afrique —
Sizes: H15mm L40mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

199 Paul HAMESSE (1877 - 1956) Art Nouveau
hanging lamp

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAB4061 — Poids: 3.70 kg — Region: Belgique
— Period: Début 20ème — Sizes: H 1000mm L 330mm —
Author / artist: Paul HAMESSE — Type of object: Lampe —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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200 Terracotta garden decoration "young boy 19th"

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4154 — Poids: 16.40 kg — Region: France
— Sizes: H 750mm L 330mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

201 Pair of large monogrammed Delft vases

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4140 — Poids: 8.00 kg — Region: Holland
— Sizes: H 610mm L 240mm — Condition: accidents

202 Germany, Black Forest - nutcracker in the
shape of a bear - around 1900

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4176 — Poids: 193 g — Region: Germany —
Sizes: H 205mm L 100mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

203 Hunting cabinet decorated with carved antlers
dog and horse head

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4179 — Poids: 4.60 kg — Region: France —
Sizes: H 670mm L 330mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use
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204 Exceptional 17th century silver crucifixion scene

Mise à prix: 4500 € Est.: 4500 € / 7500 €

Référence: GFAB4270 — Poids: 630 g — Region: France —
Sizes: H230mm L190mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

205 Pendulum in chased and gilded bronze
representing Atala delivering Chactas

Mise à prix: 15000 € Est.: 15000 € / 20000 €

Référence: GFAB4269 — Poids: 7.50 kg — Region: France —
Sizes: H420mm L320mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

206 Oil on canvas Italy 19th or earlier - restored
canvas

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4080 — Poids: 860 g — Region: Italie —
Period: 19ème — Sizes: H 600mm L 400mm — Type of
object: tableau — Condition: Restored

207 Eugène SIBERDT (1851-1931) Oil on canvas
"portrait of a young man" 1887

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4045 — Poids: 9.20 kg — Region: Belgique
— Period: 19ème — Year: 1987 — Sizes: Hors cadre H
610mm L 500mm — Author / artist: Eugène SIBERDT —
Type of object: tableau — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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208 Oil on wood "market view" mark on the back
"Tachet Brevete A Paris?

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAB4048 — Poids: 1.49 kg — Region: France —
Period: 19ème — Sizes: Hors cadre H 330mm L450mm —
Author / artist: Tachet Brevete — Type of object: tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

209 George Bryant CAMPION (1796-1870)
watercolor on paper "A panoramic view...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAB4047 — Poids: 2.37 kg — Region: England
— Period: 19ème — Sizes: Hors cadre H 260mm L 380mm —
Author / artist: George Bryant CAMPION — Type of object:
peinture — Condition: wear / worn / patina of use -
damaged frame

210 Oil on canvas "religious scene 18th

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 400 €

Référence: GFAB4050 — Poids: 620 g — Period: 18 ème —
Sizes: Hors cadre H 310mm L 235mm — Type of object:
tableau — Condition: Small gaps

211 Jacob JORDAENS (1593-1678) oil on wood
self-portrait of the young artist...

Mise à prix: 10000 € Est.: 10000 € / 20000 €

Référence: GFAB4093 — Poids: 1.89 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 700 mm L 545 mm  — Author / artist: Jacob
JORDAENS (1593-1678) — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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212 Liege old city map

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3130 — Poids: 4.80 kg — Sizes: cadre H
660 mm L 1000mm — Condition: After verification - wear /
worn / patina of use - no restoration - no repair

213 City of Liège panorama old engraving

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3129 — Poids: 3.37 kg — Sizes: cadre H
360mm L 1065mm — Condition: After verification - wear /
worn / patina of use - no restoration - no repair

214 Gold pendant (18k), mermaid - Charles Garnier

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAB4228 — Poids: 38 g — Region: France —
Sizes: H50mm L35mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

215 Gold ring (18k) brilliant cut diamonds (0.12 ct),
fine emerald (0.37 ct)...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4229 — Poids: 15 g — Region: Europe —
Sizes: Taille 52 — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair
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216 Gold ring (18k) brilliant cut diamonds (0.30 ct)
+ a fine sapphire (0.95...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4227 — Poids: 15 g — Region: Europe —
Sizes: Taille 56 — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair

217 Edgar Degas. ?Dancer looking at the sole of
her right foot?. Bronze with...

Mise à prix: 2500 € Est.: 2500 € / 4500 €

Référence: GFAB4117 — Poids: 4.83 kg — Region: France —
Sizes: H 460mm L 215mm — Author / artist: Edgar Degas. —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

218 Pierre Soulage. Composition Blue. Lithograph
on paper signed and numbered...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB4103 — Poids: 200 g — Region: France —
Sizes: H 380 mm L 280 mm — Author / artist: Pierre
Soulages — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

219 Salvador Dali. "Tiger Lilies". Color engraving on
paper

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4134 — Poids: 1.55 kg — Region: Spain —
Sizes: H cadre 450mm L 350m — Author / artist: Salvador
DALI — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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220 Damien Hirst. 2009. Butterfly. Spin Painting,
acrylic on paper. Stamp...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4107 — Poids: 500 g — Region: England —
Sizes: H 550 mm L 700 mm — Author / artist: Damien HIRST
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

221 Jean Cocteau. 1962. ?Fauna with a Goatee?.
Bronze sculpture gilded with...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4113 — Poids: 850 g — Region: France —
Sizes: H 135mm  — Author / artist: Jean Cocteau. 1962. —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

222 Kouloufi Coffee table Brass and glass.

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4071 — Poids: 25.00 kg — Region: Belgique
— Year: 1970 — Sizes: H 470mm D 1400mm — Author /
artist: Kouloufi — Type of object: Table — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair 

223 TING Walasse (1929-2010) watercolor "the
green cat"

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB4057 — Poids: 2.95 kg — Region: China —
Period: 20ème — Sizes: H cadre H 340mm L 540mm —
Author / artist: TING Walasse — Type of object: Art
asiatique, Dessin — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair 
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224 Emile Gallé vase decorated with flowers

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1600 €

Référence: GFAB4201 — Poids: 1.65 kg — Region: France —
Sizes: H220mm L130mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

225 Emile Gallé soliflore vase decorated with
flowers

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4208 — Poids: 240 g — Region: France —
Sizes: H160mm L80mm P55mm — Author / artist: Emile
Gallé — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

226 Emile Gallé large vase with aquatic decoration
of water lilies

Mise à prix: 1900 € Est.: 1900 € / 2400 €

Référence: GFAB4214 — Poids: 2.68 kg — Region: France —
Sizes: H350mm L150mm P120mm — Author / artist: Emile
Gallé — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

227 Emile Gallé vase with landscape decoration

Mise à prix: 1600 € Est.: 1600 € / 2000 €

Référence: GFAB4221 — Poids: 400 g — Region: France —
Sizes: H180mm L80mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 
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228 Daum Nancy Rare dogwood berry box

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 4000 €

Référence: GFAB4189 — Poids: 1.26 kg — Region: France —
Sizes: H80mm D170mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

229 René LALIQUE (1860-1945) "?Bacchantes?"
patinated vase

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €

Référence: GFAB4194 — Poids: 5.90 kg — Region: France —
Sizes: H245mm D210mm — Author / artist: René LALIQUE —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

230 Emile Gallé vase with Vosges decoration

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4198 — Poids: 1.82 kg — Region: France —
Sizes: H280mm L140mm P110mm — Author / artist: Emile
Gallé — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

231 Daum Nancy bowl decorated with blackberries

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4203 — Poids: 330 g — Region: France —
Sizes: H60mm D130mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 
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232 Emile Gallé Rare blue crystal vase decorated
with butterflies and flowers

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB4209 — Poids: 300 g — Region: France —
Sizes: H140mm L90mm P50mm — Author / artist: Emile
Gallé — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

233 Emile Gallé vase decorated with flowers

Mise à prix: 900 € Est.: 900 € / 1300 €

Référence: GFAB4191 — Poids: 1.19 kg — Region: France —
Sizes: H350mm D115mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

234 Emile Gallé imposing vase with lake
decoration

Mise à prix: 2200 € Est.: 2200 € / 2800 €

Référence: GFAB4195 — Poids: 3.33 kg — Region: France —
Sizes: H350mm D180mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

235 D'Argental, France aquatic vase decorated
with water lilies

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB4200 — Poids: 1.56 kg — Region: France —
Sizes: H110mm D210mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair 
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236 Georges DESPRET (1862-1952) glass paste
plate "young woman"

Mise à prix: 2500 € Est.: 2500 € / 3500 €

Référence: GFAB4205 — Poids: 3.18 kg — Region: France —
Sizes: H320mm L260mm — Author / artist: Georges
DESPRET (1862-1952) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair 

237 Daum Nancy bottle with floral enamel
decoration in its original box

Mise à prix: 2200 € Est.: 2200 € / 2600 €

Référence: GFAB4212 — Poids: 250 g — Region: France —
Sizes: H140mm D30mm — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: Good condition, in its original box

238 Emile Gallé bottle decorated with flowers 

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1400 €

Référence: GFAB4218 — Poids: 145 g — Region: France —
Sizes: H140mm D60mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

239 Daum Nancy Service of glasses (59pc) model
Sorcy, the base with molded...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAB4224 — Poids: 15.00 kg — Region: France
— Sizes: Divers — Author / artist: Daum NANCY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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240 Emile Gallé imposing vase decorated with
flowers

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4188 — Poids: 3.76 kg — Region: France —
Sizes: H535mm D200mm — Author / artist: Emile Gallé —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

241 Emile Gallé lamp decorated with daisies

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4197 — Poids: 850 g — Region: France —
Sizes: H290mm D130mm — Author / artist: VAL SAINT
LAMBERT — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

242 Val Saint Lambert carafe service and cut
glasses (6)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB2883 — Poids: 2.80 kg — Sizes: Carafe H
410 mm  — Author / artist: VAL SAINT LAMBERT —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

243 Saxony porcelain (12) beautiful set of soldiers
from the Napoleonic army

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3072 — Poids: 4.60 kg — Sizes: H 250mm L
70mm — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair
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244 Goldscheider orientalist terracotta bust

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAB4152 — Poids: 8.80 kg — Region: Austria —
Sizes: H 600mm L 350mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

245 Very finely painted Russian icon egg

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB4175 — Poids: 234 g — Region: Russia —
Sizes: H 155mm D 70mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

246 Francois Pompon. White Bear. Reduction of
the large model dating from...

Mise à prix: 5000 € Est.: 5000 € / 8000 €

Référence: GFAB4124 — Poids: 3.20 kg — Region: France —
Sizes: H 230 mm L 450 mm — Author / artist: François
Pompon — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

247 GUSTAVE SERRURIER-BOVY (1858-1910) pair
of Art Nouveau chairs

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4056 — Poids: 20.00 kg — Region:
Belgique — Period: 19ème — Sizes: H 1020mm L 420mm —
Author / artist: GUSTAVE SERRURIER-BOVY — Type of
object: Chaise — Condition: Damaged leather - patina of
use - normal wear / worn / patina of use
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248 Art Nouveau chandelier in the shape of a
mistletoe bouquet circa 1920

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4043 — Poids: 1.76 kg — Region: France —
Sizes: H=350mm D=300mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

249 Diving equipment Beautiful and original
presentation of the diving suit...

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB4041 — Poids: 31.00 kg — Region: Europe
— Sizes: 1960 mm — Condition: wear / worn / patina of use

250 Maison Jansen pair of side tables

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4040 — Poids: 26.00 kg — Region: France
— Sizes: h 490MM L 580MM l 450MM — Condition: patina
of use - normal wear / worn / patina of use

251 Pair of art-deco columns decorated with blue
macaws, K G Lunéville, signed...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAB3429 — Poids: 21.00 kg — Region: France
— Sizes: H 815 mm L 330 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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252 France - Art Deco lamp - 1930s

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3304 — Poids: 3.10 kg — Region: France —
Sizes: H 310 mm L 275 mm — Type of object: Lampe —
Condition: wear / worn / patina of use

253 Black Forest Carved Wooden Boar

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3414 — Poids: 1.69 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 250 mm L 250 mm — Condition: wear / worn /
patina of use

254 Barthelemy VIEILLEVOYE (1798-1855) Oil on
canvas represents Henri LIEUTENANT...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1500 €

Référence: GFAB3251 — Poids: 5.20 kg — Sizes: H 820 mm L
710 mm — Author / artist: Barthelemy VIEILLEVOYE
(1798-1855)  — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

255 Max Léon MOREAU (1902-1992) large oil on
canvas "the chemist"

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2500 €

Référence: GFAB3895 — Poids: 2.02 kg — Period: 20ème —
Sizes: H 780mm L 580mm — Author / artist: Max Léon
MOREAU — Type of object: Tableau — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair 



Asian and European collections 81

256 Black Forest thermometer barometer
surmounted by an eagle

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 500 €

Référence: GFAB3416 — Poids: 1.42 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 680 mm L 230 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair 

257 Triptych signed Hurlet P

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3354 — Poids: 6.00 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 490 mm L 1700 mm — Type of object: Tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair 

258 Richard HEINTZ (1871-1929) oil "chapel in Sy"

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 5000 €

Référence: GFAB3366 — Poids: 3.17 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 380 mm L 485 mm — Author / artist:
Richard HEINTZ (1871-1929) — Type of object: Tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

259 Joseph VERHAEGHE (1900-1987) oil "view of
Liège"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3399 — Poids: 2.75 kg — Region: Belgium
— Sizes: HC : H 480 mm L 385 mm — Author / artist: Joseph
VERHAEGHE (1900-1988 — Type of object: tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 
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260 Auguste MAMBOUR (1896-1968) "African head"
lithograph

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 200 €

Référence: GFAB3356 — Poids: 6.70 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 700 mm L 510 mm — Author / artist:
Auguste MAMBOUR (1896-1968) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair 

261 Luc LAFNET (1899-1939) watercolor "young
woman in the mirror"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3337 — Poids: 5.50 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 550 mm L 470 mm — Author / artist: Luc
LAFNET (1899-1939)  — Type of object: Tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

262 Jean DEBATTICE (1919-1979) watercolor
"adoration"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3378 — Poids: 3.20 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 480 mm L 370 mm — Author / artist: Jean
DEBATTICE (1919-1979) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair 

263 Pastel portrait of a young woman 19th 

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB4298 — Poids: 1.83 kg — Region: France —
Sizes: H280mm L220mm à vue. — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair 
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264 Armand G. G. JAMAR (1870-1946) oil ?view of
Bruges?

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2200 €

Référence: GFAB3368 — Poids: 3.60 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 540 mm L 730 mm — Author / artist:
Armand G. G. JAMAR (1870-1946)  — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair 

265 Auguste MAMBOUR (1896-1968) lithograph
"the drummer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3401 — Poids: 6.00 kg — Region: Belgium
— Sizes: HC : H 740 mm L 540 mm — Author / artist:
Auguste MAMBOUR (1896-1968) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair 

266 Oil on panel "port view signed Calère?

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3357 — Poids: 1.96 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 490 mm L 390 mm — Type of object:
tableau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

267 Auguste MAMBOUR (1896-1968) ?seated
African? lithograph

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3336 — Poids: 6.70 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 700 mm L 510 mm — Author / artist:
Auguste MAMBOUR (1896-1968) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair 
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268 Ludovic JANSSEN (1888-1954) oil "village
corner"

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3377 — Poids: 4.70 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 550 mm L 720 mm — Author / artist:
Ludovic JANSSEN (1888-1954)  — Type of object: tableau —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

269 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "country
view"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3340 — Poids: 1.94 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 300 mm L 385 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Type of object: tableau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair 

270 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young girl
and cat"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3598 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: L 200mm H 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

271 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "dancer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3601 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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272 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
women"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3604 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

273 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3578 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

274 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "portrait"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3581 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

275 Chrono pocket watch in yellow gold

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB3312 — Poids: 78 g — Region: Switzerland
— Sizes: D 47mm — Type of object: Montre — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair
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276 Pocket watch in gold and enamel decorated
with fleur-de-lys and diamonds

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1800 €

Référence: GFAB3310 — Poids: 30 g — Sizes: H 65mm —
Type of object: Montre — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

277 Chrono pocket watch in yellow gold

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3313 — Poids: 38 g — Region: Switzerland
— Sizes: D 35mm — Type of object: Montre — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

278 Chrono pocket watch in yellow gold

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB3311 — Poids: 78 g — Region: Switzerland
— Sizes: D 48mm — Type of object: Montre — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

279 Pair of earthenware mugs from Brussels 18th

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3319 — Poids: 1.06 kg — Region: Bruxelle,
Belgium — Period: 18th century — Sizes: H 140mm  — Type
of object: Chope — Condition: Hairlines and wear / worn /
patina of use
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280 Emaux de Longwy cup on stand in bronze
Japanese decoration

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3339 — Poids: 4.60 kg — Region: France
Longwy — Period: 19ème — Sizes: H 230mm D 390mm —
Type of object: Milieu de table — Condition: Good general
condition - patina of use - normal wear / worn / patina of
use

281 Charles SCHNEIDER (1881-1953) standing cup
decorated with cherries

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB3332 — Poids: 2.50 kg — Period: Vers1920
— Sizes: H 175mm D 360mm — Author / artist: SCHNEIDER
Charles — Type of object: Milieu de table — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

282 Lamartine vase, c1910 Legras & Cie.,
Saint-Denis, vase with spring decoration

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB3323 — Poids: 244 g — Region: France —
Year: 1910 — Sizes: H 105mm L 66mm — Author / artist:
Legras — Type of object: Vase — Condition: Small cooking
defect on the neck

283 Baccarat blue bindweed vase in white molded
pressed opaline - Napoleon...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAB3419 — Poids: 815 g — Region: France —
Period: XIX — Sizes: H : 320 mm L : 100 mm — Author /
artist: Baccarat — Type of object: Vase — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair
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284 Emile Gallé vase decorated with flowers

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3314 — Poids: 205 g — Region: France —
Period: Vers 1920 — Sizes: H 60mm D 70mm — Author /
artist: Emile Gallé — Type of object: Vase — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

285 Théodore LEGRAS (1839-1916). Cristallerie de
Montjoye acid-etched vase with...

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 350 €

Référence: GFAB3324 — Poids: 497 g — Region: France —
Period: 19ème — Sizes: H 105mm D 140mm — Author /
artist: Legras — Type of object: Vase — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

286 Pair of lamps, bronze base by Charles Ranc
and cloudy DAUM tulip, signed...

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1600 €

Référence: GFAB3431 — Poids: 6.20 kg — Region: France —
Sizes: H : 410 mm L : 210 mm — Author / artist: Daum Nancy
— Type of object: Lampes — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

287 Enamels of Longwy basket salt shaker and
clogs

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 150 €

Référence: GFAB3371 — Poids: 1.84 kg — Region: France
Longwy — Sizes: Divers — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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288 Enamels of Longwy coffee service and vase

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3381 — Poids: 4.00 kg — Region: France
Longwy — Sizes: Divers — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

289 Enamels of Longwy lot various cups plates
small vase... 

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3374 — Poids: 2.20 kg — Region: France
Longwy — Sizes: Divers — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

290 Enamels of Longwy vase

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 120 €

Référence: GFAB3369 — Poids: 1.31 kg — Region: France
Longwy — Sizes: H : 310 mm L : 180 mm — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

291 Salvador Dali. Zodiac Sign Series ?The Pisces?.
Polychrome porcelain.

Mise à prix: 60 € Est.: 60 € / 100 €

Référence: GFAB3274 — Poids: 150 g — Region: Spain —
Sizes: DIA: 200 mm — Author / artist: Salvador DALI —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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292 Salvador Dali. ?Time in the Fourth Dimension?.
Soft watch in gilded bronze...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAB4119 — Poids: 4.98 kg — Region: Spain —
Sizes: H 570mm L 240mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair 

293 Amedeo Modigliani. "Woman's head" Bronze
with brown patina. Signed "Modigliani"....

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 6000 €

Référence: GFAB4122 — Poids: 6.60 kg — Region: England
— Sizes: H 600 mm L 130 mm — Author / artist: Amedeo
Modigliani. — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

294 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4096 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair 

295 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4099 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair 
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296 Salvador Dali. Exceptional unique piece in
plaster and gilding. Certificate...

Mise à prix: 10000 € Est.: 10000 € / 30000 €

Référence: GFAB4135 — Poids: 15.50 kg — Region: Spain —
Sizes: 625 mm x 465 mm x 130 mm  — Author / artist:
Salvador DALI — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair 

297 Jean Cocteau. 1999. Male profile. Brooch in
gilded bronze and blue and...

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAB4114 — Poids: 13 g — Region: France —
Sizes: L 82mm L 20mm — Author / artist: Jean Cocteau. —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair 

298 Salvador Dali. ?Madonna of Port Lligat?.
Bronze with green patina. Signed...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAB4136 — Poids: 2.20 kg — Region: Spain —
Sizes: H 230mm L 130mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: Chip at the base of the base

299 Damien Hirst. 2009. Heart. Spin Painting,
acrylic on paper. Stamp of the...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4109 — Poids: 500 g — Region: England —
Sizes: H 550 mm L 530 mm — Author / artist: Damien HIRST
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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300 Camille Claudel (1864-1943). "The Imploring or
The Flying God or The Suppliant"....

Mise à prix: 3000 € Est.: 3000 € / 6000 €

Référence: GFAB4127 — Poids: 3.39 kg — Region: France —
Sizes: H 300mm L 360mm — Author / artist: Camille Claudel
(1864-1943). — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

301 GUSTAVE SERRURIER-BOVY (1858-1910) Art
Nouveau armchair

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4058 — Poids: 15.00 kg — Region: Belgique
— Period: 19ème — Sizes: H 1020mm L 570mm — Author /
artist: GUSTAVE SERRURIER-BOVY — Type of object:
Chaise — Condition: patina of use - normal wear / worn /
patina of use

302 Louis KALFF: SUSPENSION in globular white
opaline held in place by a teak...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4078 — Poids: 1.75 kg — Region: Holland
— Period: 20ème — Sizes: H 360mm D 290mm — Author /
artist: Louis KALFF — Type of object: Lampe — Condition:
at first sight - good condition - no restoration - no repair

303 Henry BEYEART (1823-1894) bronze wall lamp

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4062 — Poids: 3.65 kg — Region: Belge —
Period: 19ème — Sizes: H 490mm L 230mm — Author /
artist: Henry BEYEART — Type of object: Applique —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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304 Belgian school study of Art Nouveau jewelry

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 300 €

Référence: GFAB4060 — Poids: 940 g — Region: Belgique
— Period: Art nouveau — Sizes: Hors cadre H 180mm L
270mm — Type of object: Dessin — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

305 Schneider cut on foot has applications

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB3897 — Poids: 435 g — Region: France —
Period: 20ème — Sizes: H 140mm D 170mm — Author /
artist: Schneider — Type of object: Coupe — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

306 Italy - Ceasar Lacca sideboard - 1950s

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3301 — Poids: 10.00 kg — Region: Italia —
Sizes: H 680 mm L 950 mm — Condition: wear / worn /
patina of use

307 germany - Ilse Möbel sideboard - 1960

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3306 — Poids: 11.00 kg — Region: Germany
— Sizes: H 560 mm L 750 mm — Condition: wear / worn /
patina of use
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308 Cast iron garden table - circa 1900

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3363 — Poids: 25.00 kg — Region: Europe
— Sizes: H 620 mm D 600 mm — Condition: rust

309 France - Silver/Crystal Art Deco decanter -
1930

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3305 — Poids: 1.59 kg — Region: France —
Sizes: H 250 mm L 160 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

310 France - Luc Lanel for Christoffle - 1930

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB3303 — Poids: 2.12 kg — Region: France —
Sizes: H 100 mm D 345 mm — Type of object: Milieu de
table — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

311 Lorrain mushroom lamp

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 600 €

Référence: GFAB3404 — Poids: 870 g — Region: France —
Sizes: H 280 mm L 150 mm — Type of object: Lampe —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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312 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman and cathedral"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3586 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110mm L 210mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

313 Leonor FINI (1907-1996) mixed media "young
woman"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3589 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes:  H : 210 mm L : 110 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

314 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "the child"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3592 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110 mm L 210 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

315 Leonor FINI (1907-1996) "boy's head" pencil

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3595 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 140 mm L 90 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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316 Hans Keck (1875-1941) pair of gilt bronze
statues "young naked women 1900"

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAB3326 — Poids: 1.25 kg — Region: Austria —
Period: Vers 1900 — Year: 1900 — Sizes: Grande H 235mm
Petite H 200mm — Author / artist: Hans Keck — Type of
object: Sculpture — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair

317 Karl HAGUENAUER (1898 - 1956) young
African in bronze

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3325 — Poids: 370 g — Region: Austria —
Period: Vers 1930 — Sizes: H 85mm L 50mm — Author /
artist: Karl HAGUENAUER — Type of object: Sculpture —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

318 Silver bronze chandelier, pressed glass - Art
Deco, circa 1930

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3361 — Poids: 13.30 kg — Region: France —
Sizes: H 570 mm L 620 mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

319 Danmark - pair of chairs - model "Plexus" Illum
Wikkelso - 1960

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1000 €

Référence: GFAB4244 — Poids: 20.00 kg — Region:
Danmark — Sizes: H 640 mm L 740 mm P 600 mm —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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320 France - Art Deco Modernist St Gobin, inkwell
circa 1930

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4247 — Poids: 4.00 kg — Region: France —
Sizes: H90mm L300mm P170mm — Condition: patina of use
- normal wear / worn / patina of use 

321 Salvador Dali. 1971. The Tribe of Gad, the
twelve tribes of Israel. Color...

Mise à prix: 850 € Est.: 850 € / 1500 €

Référence: GFAB4257 — Poids: 3.50 kg — Region: Spain —
Sizes: H 1420mm L 1900mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

322 France - Art Deco chrome and glass
chandelier - 1930s

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 900 €

Référence: GFAB3035 — Poids: 3.00 kg — Region: France —
Sizes: H 650 mm D 480 mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

323 Art-deco mirror in wrought iron and bevelled
glass, in the style of Paul...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3430 — Poids: 7.50 kg — Region: France —
Sizes: H 490 mm L 900 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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324 2 DOLLARS (Thomas Jefferson) / Serial
number: F 18691474 A / Dimension:...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4250 — Poids: 710 g — Region: Etats-Unis
— Sizes: L200mm H150mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

325 Italy - Gallotti and Radice set of 3 tables -
1960s

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4242 — Poids: 39.00 kg — Region: Italie —
Sizes: H 460 mm L 630 mm P 400 mm — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

326 Belgium - pair of ostrich egg lamps, Willy Daro
- 1970s

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4245 — Poids: 5.08 kg — Region: Belgique
— Sizes: H780mm D500mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

327 2 DOLLARS (Thomas Jefferson) / Serial
number: V 47483097 A / Dimension:...

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4251 — Poids: 720 g — Region: Etats-Unis
— Sizes: L200mm H150mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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328 Salvador Dali. ?The Apparition of St. James?.
Lithograph on arches paper.

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3286 — Poids: 100 g — Region: Spain —
Sizes: H: 670 mm x 510 mm  — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: After verification - good condition - no
restoration - no repair

329 Art Deco ring in yellow gold (18k) diamonds 2
diamonds (0.50 carats) old...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4310 — Poids: 24 g — Region: Europe —
Sizes: H20mm L20mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

330 Cross in platinum and diamonds (old cuts) and
emeralds (5.5gr)

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4311 — Poids: 5 g — Region: Europe —
Sizes: H 35 mm L 21 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

331 Platinum and diamond Art Deco brooch
(10.20gr)

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 2000 €

Référence: GFAB4312 — Poids: 10 g — Region: France —
Sizes: H 50 mm L 32 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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332 Yellow gold ring (18k) surmounted by a pearl
(12.5gr)

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 500 €

Référence: GFAB4313 — Poids: 35 g — Region: Europe —
Sizes: H35mm L21mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

333 Art Deco brooch in yellow gold (18k) and
platinum with diamonds and brilliants...

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB4314 — Poids: 36 g — Region: Europe —
Sizes: H2mm L90mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

334 Yellow gold (18k) bracelet with hollow twisted
links (46.90gr)

Mise à prix: 1300 € Est.: 1300 € / 1800 €

Référence: GFAB4315 — Poids: 47 g — Region: Europe —
Sizes: L210mm H25mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

335 Yellow gold ring (18k) adorned with a synthetic
stone (10gr)

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 400 €

Référence: GFAB4316 — Poids: 10 g — Region: Europe —
Sizes: H30mm L20mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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336 Yellow gold (18k) brooch in the shape of ferns
(8.2gr) 

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4317 — Poids: 8 g — Region: Europe —
Sizes: H 57 mm  — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair 

337 Belgium - Baker floor lamp - 1960

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4243 — Poids: 5.40 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 1600 mm L 580 mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

338 France - Pair of fractal resin lamps, Marie
Claude de Foulquiers -1970

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB4246 — Poids: 2.74 kg — Region: France —
Sizes: H360mm D200mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

339 Val Saint Lambert imposing ?green? carved
vase

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 450 €

Référence: GFAB3341 — Poids: 15.20 kg — Region: Belgium
— Period: 20ème — Sizes: H 335mm D 255mm — Author /
artist: VAL SAINT LAMBERT — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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340 CHARDER (SCHNEIDER Charles, 1881-1953) Art
Deco acid-etched vase

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1000 €

Référence: GFAB3322 — Poids: 526 g — Region: France —
Period: Vers 1920 — Sizes: H 110mm D 140mm — Author /
artist: SCHNEIDER Charles — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

341 Richard BURGSTHAL (1884-1944) rare large
orientalist acid-etched vase

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1800 €

Référence: GFAB3333 — Poids: 2.15 kg — Region: France —
Period: Vers 1920 — Sizes: H 407mm — Author / artist:
Richard BURGSTHAL — Type of object: Vase — Condition:
at first sight - good condition - no restoration - no repair

342 Large French SCHNEIDER LE VERRE Vase,
Dahlia decor, signed - circa 1925

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2400 €

Référence: GFAB3426 — Poids: 3.52 kg — Region: France —
Sizes: H : 490 mm L : 160 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

343 Vallerysthal crystal vase "daisies" Gallé model,
signed - circa 1880

Mise à prix: 1400 € Est.: 1400 € / 1800 €

Référence: GFAB3427 — Poids: 1.00 kg — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair
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344 Enamels of Longwy dish with birds of paradise

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3372 — Poids: 3.30 kg — Region: France
Longwy — Sizes: D : 375 mm — Condition: Small knock on
the edge under the dish

345 Enamels of Longwy various objects decor
apple blossoms

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3380 — Poids: 2.00 kg — Region: France
Longwy — Sizes: Divers — Condition: Good condition

346 Portrait of a young man from the Empire
period

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB2912 — Poids: 780 g — Sizes: H 300mm L
250mm  — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

347 Edouard Jean Conrad HAMMAN (1819-1888) oil
on canvas "scene of life"

Mise à prix: 650 € Est.: 650 € / 1200 €

Référence: GFAB2907 — Poids: 4.57 kg — Sizes: Hors cadre
H 450mm L 370mm — Author / artist: Edouard Jean Conrad
HAMMAN (1819-1888)  — Condition: After checking - wear /
worn / patina of use - 
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348 Paul Henry & Henry SCHOUTEN (XIX-XX)
Large oil on canvas "the sheepfold"

Mise à prix: 650 € Est.: 650 € / 900 €

Référence: GFAB3248 — Poids: 17.60 kg — Sizes: Hors cadre
H 690mm L 1000mm — Author / artist: Paul Henry & Henry
SCHOUTEN (XIX-XX) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

349 Auguste Rodin. Around 1967. ?Head of Camille
Claudel with a Bonnet?. Bronze...

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 8000 €

Référence: GFAB4125 — Poids: 4.26 kg — Region: France —
Sizes: H 300mm L 230mm — Author / artist: Auguste Rodin
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

350 Eugène VERBOECKHOVEN (1798/99-1881) Oil
on canvas "sheep near"

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB4168 — Poids: 2.75 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 360mm L 470mm — Author / artist: Eugène
VERBOECKHOVEN (1798/99-1881) — Condition: Perforated
canvas

351  Forets Noire - Heather shell (capercaillie) in
carved wood - 19th

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB4180 — Poids: 9.30 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 770mm L 450mm — Condition: Good condition -
wear / worn / patina of use and crack in the base - small
dent in the tail
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352 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4095 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

353 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4098 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

354 Black forest carved wooden cigar cellar 19th

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB4182 — Poids: 11.80 kg — Region: Germany
— Sizes: H 1000mm L 400mm — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

355 Ancient enameled bronchus decorated with a
young woman

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4090 — Poids: 15 g — Region: France —
Sizes: H 60mm L 40mm — Type of object: Bijou —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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356 Gold Fabergé pin surmounted by a monkey's
head

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4054 — Poids: 8 g — Region: Russia —
Period: 19ème — Sizes: H 100mm L 20mm — Author / artist:
Fabergé — Type of object: Epingle à cheveux — Condition:
at first sight - good condition - no restoration - no repair

357 Louis XVI style hot water bottle lamp

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3042 — Poids: 1.70 kg — Sizes: H 380mm L
220mm — Condition: After verification - wear / worn /
patina of use - no restoration - no repair

358 Peugeot corkscrew "spring" model

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3900 — Poids: 470 g — Region: France —
Period: 20ème — Sizes: H 190mm L 100mm — Author /
artist: Peugeot — Type of object: Tire-bouchon —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

359 Belgium - unknown designer, probl. prototype
- 1970 

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAB3299 — Poids: 1.94 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 300 mm L 430 mm — Type of object: Lampe —
Condition: wear / worn / patina of use
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360 PAUL DUPRE-LAFON (1900-1971) Luminous
terrestrial globe

Mise à prix: 4000 € Est.: 4000 € / 6000 €

Référence: GFAB3360 — Poids: 2.96 kg — Region: France —
Sizes: H 490 mm L 23 mm  — Author / artist: PAUL
DUPRE-LAFON (1900-1971) — Type of object: Globe
terrestre — Condition: wear / worn / patina of use

361 Sèvres large centerpiece mounted in bronze

Mise à prix: 700 € Est.: 700 € / 1200 €

Référence: GFAB3407 — Poids: 2.80 kg — Region: France —
Sizes: H 130 mm D 350 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

362 Planter in gilt bronze beautiful Empire decor

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3413 — Poids: 1.34 kg — Region: France —
Sizes: H 90 mm L 250 mm — Condition: flick top edge of
glassware

363 Honoré DAUMIER (1808-1879) Oil on paper
"portrait of a woman"

Mise à prix: 3500 € Est.: 3500 € / 7500 €

Référence: GFAB3568 — Poids: 420 g — Region: France —
Sizes: HC : H 360 mm L 260 mm — Author / artist: Honoré
DAUMIER (1808-1879)  — Type of object: Tableau —
Condition: wear / worn / patina of use
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364 Maurice DE MEYER (1911-1999) oil "countryside
view at the mill"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3355 — Poids: 4.70 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 540 mm L 720 mm — Author / artist:
Maurice DE MEYER (1911-1999) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

365 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "river view"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB3347 — Poids: 4.50 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 640 mm L 790 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

366 Charles COENRAETZ (1852-1908) oil on panel
"village view"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB3573 — Poids: 1.07 kg — Region: Belgium
— Sizes: HC : H 350 mm L 285 mm — Author / artist:
Charles COENRAETZ (1852-1908)  — Condition: at first sight
- good condition - no restoration - no repair

367 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "hay in the
countryside"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3353 — Poids: 4.20 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 640 mm L 800 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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368 Fernand PONTHIER (1885-1952) oil "bridge
view"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3567 — Poids: 3.10 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 640 mm L 780 mm — Author / artist:
Fernand PONTHIER (1885-1952) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

369 Marcel STOBBAERTS (1899-1979) oil on panel
"farm view"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3571 — Poids: 785 g — Region: Belgium —
Sizes: HC : H 195 mm L 265 mm — Author / artist: Marcel
STOBBAERTS (1899-1979)  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

370 Gerald E. FELLOWS (XX) oil on panel "view of
pond"

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 800 €

Référence: GFAB3575 — Poids: 900 g — Region: Etats-Unis
— Period: 20ème — Sizes: HC : H 340 mm L 440 mm —
Author / artist: Gerald E. FELLOWS — Type of object:
tableau — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair 

371 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "the rider"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3584 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110mm L 210mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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372 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
pianist"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3588 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 200 mm L : 110 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

373 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "children"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3591 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H : 110 mm L : 210 mm — Author / artist: Leonor FINI
— Type of object: peinture — Condition: patina of use -
normal wear / worn / patina of use

374 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
woman"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3594 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 200 mm L 110 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

375 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "girl's head"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3597 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 200 mm L 110 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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376 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "dancer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3600 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI  —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

377 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
dancer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3603 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

378 Design furniture - Knoll model Spoleto 8 chairs
- laced backrest - Chromed...

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 1600 €

Référence: GFAB3308 — Poids: 31.00 kg — Sizes: 460mm x
380mm x 790mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

379 Designer furniture - Cassina table, Doge model
Structure: glossy dark...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB3307 — Poids: 50.00 kg — Region: Italie —
Sizes: L 2200 mm l 1100 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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380 Louis GYSEBRECHTS (1932) modern
composition

Mise à prix: 900 € Est.: 900 € / 1500 €

Référence: GFAB2905 — Poids: 16.70 kg — Sizes: H 980mm
L 1100mm — Author / artist: Louis GYSEBRECHTS (1932) —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

381 Oil on canvas - José Wolff - 1937

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB2975 — Poids: 1.98 kg — Sizes: Hors cadre
H 590mm L 490mm — Author / artist:  José Wolff - 1937 —
Condition: After verification - wear / worn / patina of use -
no restoration - no repair

382 Paul DAXHELET (1905-1993) two oils on canvas
"market view and savannah...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB2916 — Poids: 2.65 kg — Sizes: Hors cadre
H 190mm L 380mm — Author / artist: Paul DAXHELET
(1905-1993) — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

383 Piet WILLEQUET (1950) oil on canvas "winter
view"

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB2913 — Poids: 1.32 kg — Sizes: Hors cadre H
160mm L 220mm — Author / artist: Piet WILLEQUET (1950)
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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384 Albarello majolica vase Italy 15th

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4053 — Poids: 2.22 kg — Region: Italie —
Period: 15ème — Sizes: H 330mm D 230mm — Type of
object: Vase — Condition: wear / worn / patina of use - chip
and loss on the collar - restored

385 Miniature Persian school of Bukhara, 17/18th

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4059 — Poids: 1.65 kg — Region: Persia —
Period: 17ème — Sizes: Hors cadre H 400mm L 270mm —
Type of object: peinture — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

386 18th century German painted glass bottles (2)

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3039 — Poids: 570 g — Sizes: H 150mm L
100mm — Condition: After verification - wear / worn /
patina of use - no restoration - no repair

387 18th century blown glassware

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3052 — Poids: 210 g — Sizes: H 280 mm  —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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388 Iran Seljuk bowl with Kashan luster decoration
late 13th early 14th -th...

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB3942 — Poids: 193 g — Region: Iran —
Period: 13ème - 14ème — Sizes: H 80mm D 155mm — Type
of object: Bol — Condition: Slight restoration on the upper
edge

389 Opaline box

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB3408 — Poids: 245 g — Region: France —
Sizes: H 75 mm L 90 mm — Condition: wear / worn / patina
of use 

390 Cup in opaline and gilded bronze

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 350 €

Référence: GFAB3409 — Poids: 900 g — Region: France —
Sizes: H 100 mm L 240 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

391 Napoleon III globe

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 450 €

Référence: GFAB3417 — Poids: 2.40 kg — Region: France —
Sizes: H 590 mm L 300 mm — Condition: wear / worn /
patina of use
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392 Pair of bronze andirons with two patinas 18th

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3415 — Poids: 6.50 kg — Region: France —
Sizes: H 300 mm L 210 mm — Type of object:
Sculpture-volume — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

393 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
pianist"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3606 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 210mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

394 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young girl"

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3577 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 140 mm L : 90 mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

395 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "women's
heads"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3580 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 110mm L 200mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use
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396 Leonor FINI (1907-1996) watercolor "young
dancer"

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3583 — Poids: 50 g — Region: France —
Sizes: H 200mm L 110mm — Author / artist: Leonor FINI —
Type of object: peinture — Condition: patina of use - normal
wear / worn / patina of use

397 MOUNT ATHOS miniature panel "the
hospitality of Abraham and his twelve...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB3608 — Poids: 800 g — Period: 16ème —
Sizes: Hors cadre H 60mm L 45mm — Author / artist: MONT
ATHOS  — Type of object: Religieux — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

398 late 18th century earthenware covered box

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3318 — Poids: 850 g — Region: France —
Period: 18th century — Sizes: H 60mm L 175mm l 120mm —
Type of object: Boite — Condition: Blows and wear / worn /
patina of use

399 Roman marble bust

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 2000 €

Référence: GFAB3607 — Poids: 11.00 kg — Region: Italia —
Period: Romaine — Sizes: H 330mm L 180mm — Type of
object: Sculpture, Ob — Condition: Carving Fragment
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400 Second Empire. Gift dagger called "koumya" in
silver and gold

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3331 — Poids: 425 g — Region: Morroco —
Period: 19ème — Sizes: L 415mm — Type of object: Couteau
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

401 Oil on copper school of Rubens

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1000 €

Référence: GFAB3609 — Poids: 58 g — Region: Belgium —
Period: 17ème — Sizes: H 150mm L 98mm — Type of object:
peinture — Condition: wear / worn / patina of use

402 Travel clock

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3317 — Poids: 800 g — Region: England —
Period: 19ème — Sizes: H 114mm L 80mm — Type of object:
Pendule — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

403 "Thistles" Vallerysthal crystal vase, Galle model,
signed - circa 1880

Mise à prix: 1400 € Est.: 1400 € / 2000 €

Référence: GFAB3424 — Poids: 728 g — Region: France —
Period: Vers 1880 — Sizes: H 265mm D base 100mm — Type
of object: Vase — Condition: at first sight - good condition -
no restoration - no repair
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404 Charles SCHNEIDER (1881-1953) cup on foot
signature with amphora

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB3327 — Poids: 950 g — Region: France
Longwy — Period: Vers 1920 — Sizes: H 110mm D 228mm —
Author / artist: SCHNEIDER Charles — Type of object: Vase
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

405 Emile Gallé imposing acid-etched vase
"fuchsia flowers"

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 3000 €

Référence: GFAB3342 — Poids: 3.90 kg — Region: France —
Period: Vers 1900 — Year: 1900 — Sizes: H 610mm D base
205mm — Author / artist: Emile Gallé — Type of object:
Vase — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

406 Daum engraved glass basket "peonies and
stars", - 1893

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB3420 — Poids: 730 g — Region: France —
Sizes: H : 230 mm L : 120 mm — Author / artist: Daum Nancy
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

407 Mougin vase with reason decoration, and
reserves in crystallizations,...

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1000 €

Référence: GFAB3423 — Poids: 1.76 kg — Region: France —
Period: Vers 1920 — Year: 1920 — Sizes: H 280mm D 155mm
— Author / artist: Mougin — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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408 René LALIQUE (1860-1945). *Pressed molded
crystal vase "Fougères" model.

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3315 — Poids: 1.12 kg — Region: France —
Period: Vers 1900 — Sizes: H 150mm D 160mm — Author /
artist: René LALIQUE — Type of object: Vase — Condition:
at first sight - good condition - no restoration - no repair

409 Philippe WOLFERS (1858-1929) Val Saint
Lambert Art Deco vase

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB3610 — Poids: 2.46 kg — Region: Belgium
— Period: Vers 1920 — Sizes: H 365mm D 140mm — Author
/ artist: Philippe Wolfers — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

410 Gallé crystal, cup with cranes and clouds,
enamelled on an olive background,...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB3428 — Poids: 615 g — Region: France —
Sizes: H : 130 mm L : 170 mm — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair

411 Vielle Andenne series of 12 earthenware plates
16 objects

Mise à prix: 1200 € Est.: 1200 € / 2000 €

Référence: GFAB2899 — Poids: 7.00 kg — Sizes: Divers —
Condition: After verification - accidents -
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412 Paul SERSTÉ (1910-2000) terracotta sculpture
"woman and child"

Mise à prix: 120 € Est.: 120 € / 200 €

Référence: GFAB2888 — Poids: 4.90 kg — Sizes: H 650mm L
300mm  — Author / artist: Paul SERSTÉ (1910-2000)  —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

413 Song bird cage

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB2885 — Poids: 1.00 kg — Sizes: H 300mm L
180 mm — Condition: at first glance - mechanism seems
stuck

414 Suite of 6 inlaid Empire period chairs

Mise à prix: 650 € Est.: 650 € / 1000 €

Référence: GFAB2886 — Poids: 31.00 kg — Sizes: taille
normale — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

415 Pair of porcelain characters brand R

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB2898 — Poids: 3.20 kg — Sizes: H 380mm L
150mm — Condition: After verification - accidents 
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416 Black Forest Bear Thermometer Barometer
Swiss Work Carved

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4155 — Poids: 1.66 kg — Region: Suisse —
Sizes: H 650mm L 220mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

417 Large pair of Louis XVI style gilt bronze frames

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3410 — Poids: 1.60 kg — Region: France —
Sizes: D 190 mm — Type of object: cadres — Condition: at
first sight - good condition - no restoration - no repair

418 Pair of Louis XV style silver candlesticks

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB3411 — Poids: 200 g — Region: Belgique —
Sizes: H 270 mm L 130 mm — Type of object: Bougeoirs —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

419 Large pair of crystal vases mounted on gilded
bronze

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB3412 — Poids: 2.50 kg — Region: France —
Sizes: H 320 mm L 90 mm — Type of object: Vases —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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420 Julien CAUSSÉ (1869-1909) "immortality"
sculpture

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3707 — Poids: 15.50 kg — Region: France
— Sizes: H700mm L 300mm — Author / artist: Julien
CAUSSÉ (1869-1909) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

421 Pair of Kuba RDC stools dark patina

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB4170 — Poids: 5.80 kg — Region: Congo —
Sizes: H 420mm — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair

422 Large anthropomorphic Chancay funerary urn,
Peru, AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3396 — Poids: 4.80 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 390 mm L 400mm — Condition:
accidents

423 Pre-Columbian Chimu Inca terracotta vase
Peru 1000 to 1400 AD

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3393 — Poids: 430 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 170 mm L : 130 mm — Condition:
accidents
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424 Chancay anthropomorphic funerary urn, Peru,
AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3390 — Poids: 425 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 145mm L : 120 mm — Condition: wear /
worn / patina of use

425 Chancay anthropomorphic funerary urn, Peru,
AD 1100?1400

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3387 — Poids: 740 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 202 mm L : 115 mm — Condition:
accidents

426 Large anthropomorphic Chancay funerary urn,
Peru, AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3384 — Poids: 2.20 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 380 mm L : 250 mm — Condition:
accidents

427 Large anthropomorphic Chancay funerary urn,
Peru, AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3382 — Poids: 3.60 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 520 mm L : 350 mm — Condition:
accidents
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428 Chancay anthropomorphic funerary urn, Peru,
AD 1100?1400

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3385 — Poids: 1.15 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 255 mm L : 170 mm — Condition: wear /
worn / patina of use 

429 BANKSY (born in 1974), from Pulp fiction Color
proof on paper Signed (in...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4159 — Poids: 760 g — Region: England —
Sizes: H 320mm L 420mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

430 José Luis REY VILA (1910-1983) lot of 26
countersigned lithographs in pencil

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB4076 — Poids: 1.10 kg — Region: France —
Sizes: H 430mm L 325mm — Author / artist: José Luis REY
VILA (1910-1983) — Condition: at first sight - good condition
- no restoration - no repair

431 Salvador Dali. ?Anemone for antipasto?. Color
lithograph on Arches France...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4128 — Poids: 300 g — Region: Spain —
Sizes: H 750mm L 545mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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432 BANKSY (born in 1974), after Girl with a red
balloon Color proof on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4162 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

433 BANKSY (born in 1974), after Because I'm
Worthless Color proof on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4165 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

434 Robert Combas. Werewolf. Lithograph on
paper signed and numbered 123/150....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4102 — Poids: 200 g — Region: France —
Sizes: H 380 mm L 280 mm — Author / artist: Robert
Combas — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

435 Banksy - Girl with Balloon. Lithograph on
paper signed and numbered 68/150....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4105 — Poids: 200 g — Region: England —
Sizes: H 380 mm L 280 mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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436 Damien Hirst. 2009. Shark. Spin Painting,
acrylic on paper. Stamp of the...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4108 — Poids: 500 g — Region: England —
Sizes: H 510 mm L 670 mm — Author / artist: Damien HIRST
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

437 Salvador Dali.Christmas card created for
Hoechst Hibérica S.A from 1969....

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 120 €

Référence: GFAB4141 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 550mm L 220mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

438 Salvador Dali. Original Christmas card created
for Hoechst Hibérica S.A...

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4144 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 295 mm L 220 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

439 Salvador Dali. Dance. Color lithograph on
arches paper

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4147 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 750 mm L 550 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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440 Salvador Dali. ?The Two Circles of Spirits?.
Lithograph on arches paper....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4129 — Poids: 300 g — Region: Spain —
Sizes: H 660mm L 510mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

441 BANKSY (born in 1974), after Girl with a red
balloon Color proof on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4163 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 320mm L 420mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

442 BANKSY (born in 1974), after Kids on gun Color
proof on paper Signed (in...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4160 — Poids: 770 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

443 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:"

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4097 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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444 BANKSY (born in 1974), after Laugh now (2004)
Color proof on paper Signed...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4166 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

445 Serge KANTOROWICZ (1942) imposing
watercolor "Chronicle of a voyeur:" 

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 600 €

Référence: GFAB4100 — Poids: 1.50 kg — Region: Poland —
Sizes: H 800mm L 1200mm — Author / artist: Serge
KANTOROWICZ (1942) — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

446 Salvador Dali. ?The Sodomites?. The Divine
Comedy - Hell - Canto 15.1963.

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4133 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 330mm L 260mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

447 Salvador Dali. Circa 1980. Soft Watch. Watch
with pink leather strap....

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 750 €

Référence: GFAB4106 — Poids: 90 g — Region: Spain —
Sizes: L 220mm l 25mm — Author / artist: Salvador DALI —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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448 Salvador Dali. Original Christmas card created
for Hoechst Hibérica S.A...

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4142 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 295mm L 220mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

449 Salvador Dali. Circa 1980. Nose Mouth.
Polycarbonate sculpture. Signed...

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 200 €

Référence: GFAB4145 — Poids: 806 g — Region: Spain —
Sizes: H 305mm L 222mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: Good condition - traces of wear / worn /
patina of use

450 Arman Fernández. ?Wrath of time?. 1986 -
1987. Sculpture pendant in 18 carat...

Mise à prix: 2000 € Est.: 2000 € / 4000 €

Référence: GFAB4112 — Poids: 28 g — Region: USA — Sizes:
H 58mm L 38mm l 11mm — Author / artist: Arman
Fernandez — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

451 Salvador Dali. Dance. Color lithograph on
arches paper

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4148 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 590 mm L 480 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: wear / worn / patina of use
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452 Keith Haring. "Dancing love". Black marker on
paper. Signed "K. Haring"....

Mise à prix: 1500 € Est.: 1500 € / 3000 €

Référence: GFAB4115 — Poids: 100 g — Region: USA —
Sizes: H 330mm L 210mm — Author / artist: Keith HARING
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

453 Salvador Dali. "Soft Spoon". Circa 1967 silver
spoon-shaped. Signed on...

Mise à prix: 120 € Est.: 120 € / 200 €

Référence: GFAB4151 — Poids: 13 g — Region: Spain —
Sizes: H 100mm — Author / artist: Salvador DALI —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

454 Salvador Dali. ?The Sodomites?. The Divine
Comedy - Hell - Canto 15. 1963....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3271 — Poids: 1.55 kg — Region: Esapgne
— Sizes: H: 330 mm L: 263 mm — Author / artist: Salvador
DALI — Condition: After verification - good condition - no
restoration - no repair

455 BANKSY (born in 1974), after Parliament
devolved Color proof on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4158 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 320mm L 420mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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456 JEAN-CHARLES DE CASTELBAJAC (BORN IN
1949) Black wool rug on a white background....

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1500 €

Référence: GFAB4066 — Poids: 5.00 kg — Region: Morroco
— Sizes: L 2200mm l 1700mm — Author / artist:
JEAN-CHARLES DE CASTELBAJAC (NÉ EN 1949) —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

457 BANKSY (born in 1974), after Girl with a balloon
Color print on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4161 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 320mm L 420mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

458 BANKSY (born in 1974), after Rat Heart Color
print on paper Signed (in...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4164 — Poids: 360 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

459 Salvador Dali. ?Songs of Songs Solomon?.
Color engraving and gold painting....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4131 — Poids: 300 g — Region: Spain —
Sizes: H 570mm L 380mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair
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460 BANKSY (born in 1974), after Girl with pink
balloon Color proof on paper...

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4167 — Poids: 760 g — Region: England —
Sizes: H 420mm L 320mm — Author / artist: BANKSY —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

461 Robert Combas. The yellow man. Lithograph
on paper signed and numbered...

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4101 — Poids: 200 g — Region: France —
Sizes: H 380 mm L 280 mm — Author / artist: Robert
Combas — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

462 Pierre Soulage. No. 20. Lithograph on paper
signed and numbered 31/150....

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 1000 €

Référence: GFAB4104 — Poids: 200 g — Region: France —
Sizes: H 380 mm L 280 mm — Author / artist: Pierre
Soulages — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

463 Salvador Dali. Cabeza de Caballo Riendo.
Silver cufflinks

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4137 — Poids: 100 g — Region: Spain —
Sizes: divers — Author / artist: Salvador DALI — Condition:
at first sight - good condition - no restoration - no repair
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464 Salvador Dali Original Christmas card created
for Hoechst Hibérica S.A from...

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4143 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 295 mm L 220 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

465 Damien Hirst. 2009. Circle. Spin Painting,
acrylic on paper. Stamp of...

Mise à prix: 1800 € Est.: 1800 € / 2500 €

Référence: GFAB4110 — Poids: 500 g — Region: England —
Sizes: D : 530 mm — Author / artist: Damien HIRST —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

466 Salvador Dali ?Lilium Auratum Formicans
(Erotic Luily)?. 1972. Lithograph...

Mise à prix: 80 € Est.: 80 € / 150 €

Référence: GFAB4146 — Poids: 200 g — Region: Spain —
Sizes: H 750 mm L 550 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: at first sight - good condition - no restoration
- no repair

467 Salvador Dali. Reverie of Don Quixote. Color
lithograph on arches paper....

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 250 €

Référence: GFAB4149 — Poids: 200 g — Region: Esapgne —
Sizes: H 760 mm L 550 mm — Author / artist: Salvador DALI
— Condition: Damp stains
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468 Coffee table from the 50s/70s 

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB4077 — Poids: 20.00 kg — Period: années
50 - 70 — Sizes: H 410mm L 1230mm l 460mm — Type of
object: Table basse — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

469 DAVID MARSHALL (born in 1942) imposing
bronze clock signed on the terrace

Mise à prix: 1000 € Est.: 1000 € / 1500 €

Référence: GFAB4069 — Poids: 5.50 kg — Region: Canada
— Period: 20ème — Sizes: H 590mm L 280mm — Author /
artist: DAVID MARSHALL — Type of object: Sculpture,
Horloge — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

470 Jean-Noël BOUILLET (20th century) imposing
églomisé glass vase signed and reference...

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 750 €

Référence: GFAB4067 — Poids: 3.40 kg — Region: France —
Period: 20ème — Sizes: H 200mm D 380mm — Author /
artist: Jean-Noël BOUILLET — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

471 Mouchette 18th

Mise à prix: 20 € Est.: 20 € / 40 €

Référence: GFAB3132 — Poids: 100 g — Sizes: H: 180 mm L:
30 mm — Condition: After verification - normal wear / worn
/ patina of use - no restoration - no repair
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472 Royal Copenhague lot of 4 various porcelains

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3119 — Poids: 700 g — Sizes: Divers —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair

473 Large 18th century Delft dish decorated with
characters and waders

Mise à prix: 50 € Est.: 50 € / 100 €

Référence: GFAB3049 — Poids: 1.20 kg — Sizes: D 340mm 
— Condition: After verification - accidents -

474 Sweden - Sign Persson Melin for Bodanova, ice
bucket - 1970

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB3701 — Poids: 2.70 kg — Region: Suède —
Sizes: H 710 mm L 240 mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

475 Belgium, plexiglass vase with inclusion -
around 1960

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3704 — Poids: 2.41 kg — Region: Belgique
— Sizes: H 240 mm L 125 mm — Type of object: Vase —
Condition: at first sight - good condition - no restoration -
no repair
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476 France - Stone statue -1960

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 400 €

Référence: GFAB3703 — Poids: 4.12 kg — Region: France
Longwy — Sizes: H 200 mm L 120 mm  — Type of object:
Sculpture-volume — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

477 France - Enamel plate, "Mon Oncle" film by
Jacques Tati, designed by P....

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3359 — Poids: 2.80 kg — Sizes: H 650 mm
L 400 mm — Condition: at first sight - good condition - no
restoration - no repair

478 Italy - Banci Firenze Pair of lamps - 1970s

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3302 — Poids: 13.20 kg — Region: Italia —
Sizes: H 820 mm L 420 mm — Condition: wear / worn /
patina of use

479 Lead finial, salamander decor - circa 1900

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3362 — Poids: 11.90 kg — Region: France
— Sizes: H 730 mm L 220 mm — Condition: wear / worn /
patina of use
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480 J.Gauvin oil on canvas signed "A still life with
flowers" - late 19th

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 700 €

Référence: GFAB4046 — Poids: 5.10 kg — Region: France —
Period: 19ème — Sizes: Hors cadre H 560mm L 680mm —
Author / artist: J.Gauvin — Type of object: tableau —
Condition: Damaged frame

481 Portrait of a lady on canvas - unframed - old

Mise à prix: 150 € Est.: 150 € / 300 €

Référence: GFAB4049 — Poids: 100 g — Sizes: H 340mm L
280mm — Type of object: peinture — Condition: wear /
worn / patina of use and losses

482 Watercolor village view unidentified signature

Mise à prix: 100 € Est.: 100 € / 200 €

Référence: GFAB3398 — Poids: 3.80 kg — Region: Belgique
— Sizes: HC : H 450 mm L 460 mm — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

483 Albert CROMMELYNCK (1902-1993) drawing
"portrait of a young woman"

Mise à prix: 250 € Est.: 250 € / 500 €

Référence: GFAB3569 — Poids: 1.43 kg — Region: Belgium
— Sizes: HC : H 295 mm L 230 mm — Author / artist: Albert
CROMMELYNCK (1902-1993) — Condition: at first sight -
good condition - no restoration - no repair
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484 Set of 6 plates + 1 compote, decoration
"heraldic animals I" by GALLE,...

Mise à prix: 800 € Est.: 800 € / 1200 €

Référence: GFAB3422 — Poids: 3.33 kg — Region: France —
Period: Vers 1890 — Year: 1890 — Sizes: D assiette 232mm -
H compotier 115mm D 228mm — Author / artist: Gallé —
Type of object: Assiettes — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

485 Bowl anthropomorphic geometric shape and
patterns South Inca / Southern...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3388 — Poids: 262 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 65 mm D : 160 mm — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

486 Chancay anthropomorphic funerary urn, Peru,
AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3391 — Poids: 570 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 220 mm L : 120 mm — Condition:
accidents

487 Chancay culture pot form of human figure
1200 to 1450 AD

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3394 — Poids: 450 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H :130mm L : 140 mm — Condition: wear /
worn / patina of use
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488 Large anthropomorphic Chancay funerary urn,
Peru, AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3383 — Poids: 3.80 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 430 mm L : 340 mm — Condition:
accidents

489 Large anthropomorphic Chancay funerary urn,
Peru, AD 1100?1400

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB3386 — Poids: 4.00 kg — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 370 mm L : 350 mm — Condition:
accidents

490 Chancay anthropomorphic funerary urn, Peru,
AD 1100?1400

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3389 — Poids: 980 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 230 mm L : 160 mm — Condition:
accidents

491 Bowl anthropomorphic geometric shape and
patterns South Inca / Southern...

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB3392 — Poids: 200 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 75 mm D : 110 mm — Condition: wear /
worn / patina of use
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492 Chancay culture pot form of human figure
1200 to 1450 AD

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 600 €

Référence: GFAB3395 — Poids: 430 g — Region: Amérique
du Sud — Sizes: H : 120mm L : 130 mm — Condition: wear /
worn / patina of use and small dent on the top

493 Pocket watch in yellow gold (18k) (77.4gr)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4300 — Poids: 77 g — Region: Europe —
Sizes: D 45 mm — Condition: wear / worn / patina of use
and broken glass

494 Compass pendant and English crystal (18k)
(7.3gr)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4301 — Poids: 7 g — Region: Europe —
Sizes: H 31 mm — Condition: wear / worn / patina of use

495 Gold pendant and chain (18k) and (24.9gr)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 800 €

Référence: GFAB4302 — Poids: 25 g — Region: Europe —
Sizes: Pendentif H 50 mm  — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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496 Cameo pendant and chain in yellow gold (18k)
and (17.8gr)

Mise à prix: 300 € Est.: 300 € / 500 €

Référence: GFAB4303 — Poids: 18 g — Region: Europe —
Sizes: H35mm L30mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

497 Pocket watch in yellow gold (18k) and (57gr)

Mise à prix: 350 € Est.: 350 € / 500 €

Référence: GFAB4304 — Poids: 57 g — Region: Europe —
Sizes: D 45 mm — Condition: wear / worn / patina of use

498 Bracelet watch in yellow gold (18k) and (21.8gr)

Mise à prix: 200 € Est.: 200 € / 300 €

Référence: GFAB4305 — Poids: 22 g — Region: Europe —
Sizes: H15mm D30mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

499 Pocket watch in yellow gold (18k) and (68.6gr)

Mise à prix: 400 € Est.: 400 € / 700 €

Référence: GFAB4306 — Poids: 68 g — Region: Europe —
Sizes: D 45 mm — Condition: bumps
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500 Bracelet in yellow gold (18k) and micro mosaic
plate (41.3gr)

Mise à prix: 600 € Est.: 600 € / 1200 €

Référence: GFAB4307 — Poids: 0 g — Condition: at first
sight - good condition - no restoration - no repair

501 Bracelet in yellow gold (18k) plain braided links
(63.9gr)

Mise à prix: 1750 € Est.: 1750 € / 2400 €

Référence: GFAB4308 — Poids: 144 g — Region: Europe —
Sizes: L195mm H20mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair

502 Compass in yellow gold (18k) and chain (18.2gr)

Mise à prix: 500 € Est.: 500 € / 800 €

Référence: GFAB4309 — Poids: 127 g — Region: Europe —
Sizes: H6mm D22mm — Condition: at first sight - good
condition - no restoration - no repair
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